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Asfalt před kostelem
nahradila nová dlažba 

Rožmitálská základní škola oslavila 60. výročí otevření nových školních bu-
dov. Nejprve se konal 27. září program pro pozvané hosty a 3. října připravila 
škola den otevřených dveří pro veřejnost. Na zářijové slavnostní dopoledne 
byli pozváni ředitelé okolních školských zařízení, starostové okolních obcí, 
zástupci zřizovatele, osadních výborů, bývalí zaměstnanci školy a další. Zá-
kladní škola Jakuba Jana Ryby v pečlivě připraveném a krásném programu 
ukázala, že je jednou z nejmoderněji vybavených škol v širokém okolí, že ji 
její vedení výborně opečovává a že mezi kantory i žáky jsou opravdové „jed-
ničky“.                                                                             Foto: František Žán

Myslivecko-rybářská slavnost

Vycházky podzimní barevnou přírodou 
byly součástí programu všech mateř-
ských škol v Mikroregionu Třemšín. 
Snímek zachycující sběr kaštanů a pod-
zimní radovánky pochází z hvožďanské 
školky.   		                 (red)
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Uzávěrka prosincového  
čísla bude ve středu 

20. listopadu

Snímky fotografa Petra Berana se vracíme na Myslivecko-rybářskou slavnost, 
která se konala 21. září ve sportovně-rekreačním areálu v Rožmitále pod 
Třemšínem, a o níž jsme informovali už v minulém vydání Třemšínských lis-
tů. Slavnost se opět skvěle vydařila a přišly na ni stovky lidí. Fotogalerii z ní 
najdete na www.rozmitalptr.cz.                                             Foto: Petr Beran

Rožmitálská základní škola slavila výročí

Před kostelem Povýšení sv. Kříže ve 
Starém Rožmitále nahradila v minu-
lých dnech nevzhledný asfaltový povrch 
žulová dlažba. K předání dokončených 
prací došlo 8. října. Město na tuto akci 
vynaložilo ze svého rozpočtu více než 
dva miliony korun. „Místu s takovou 
historií mnohem více sluší žulová dlažba 
než asfalt, prostranství před kostelem 
Povýšení svatého Kříže si takové řešení 
zasloužilo a hezky prokouklo,“ řekl na 
místě rožmitálský starosta Mgr. Pavel  
Bártl.                                                (fž)

Podzimní příroda 
nabízí spoustu krás
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Kulturní dům v Leleticích má díky 
krajské dotaci novou střechu

Podzimní tvoření ve Hvožďanech

Podzimní tvoření se uskutečnilo v pátek 18. října v odpoled-
ních hodinách v Klubovém centru ve Hvožďanech. Při tvoře-
ní si mohli zájemci vytvořit podzimní dekorace pod vedením 
zkušených a kreativních lektorek. Akce byla podpořena MAS 
Podbrdsko a OP Z+.                                     Markéta Balková

Děti z věšínské mateřské školy myslely v říjnu na zvířátka, 
která slavila svůj svátek. Ve školce se opět uskutečnila sbírka 
krmení a pamlsků pro pejsky. Díky finanční podpoře od obec-
ního úřadu mohly děti zajet vybrané dobroty osobně předat 
hned do dvou útulků – v Lazci a v Borovně. Více se o aktivi-
tách dětí z věšínské mateřské školy dočtete uvnitř Třemšín- 
ských listů.                                                     ZŠ a MŠ Věšín

V září byly zahájeny práce na opravě střechy na kulturním 
domě v Leleticích. V rámci stavebních prací byla vyměněna 
střešní krytina, která byla v havarijním stavu, byly opraveny 
komíny a nainstalovány nové klempířské prvky, opraven štít. 
Tento projekt byl finančně podpořen z Programu 2021-2024 
pro poskytování dotací na rozvoj obcí do 2000 obyvatel ze 
Středočeského Fondu obnovy venkova.        Markéta Balková

Rožmitálští hasiči pomáhali 
po povodni na Olomoucku

Hasiči z Rožmitálu pod Třemšínem vyjeli v neděli 22. září na 
pomoc povodní zasažené Moravě. Odjezd byl organizován 2. 
odřadem HZS Středočeského kraje a místem nasazení bylo 
město Mikulovice - Široký Brod u Jeseníků v Olomouckém 
kraji. Na místě jsme byli podřízeni štábu velitele odřadu, od 
kterého jsme dostávali lokace, v nichž probíhalo odstraňování 
následků ničivé povodně. Mezi naše činnosti patřil například 
úklid nahromaděného odpadu na zahradách, odstraňování 
bahna z rodinných domů, vymytí prostorů elektrárny, oplach 
areálu a váhy v kovošrotu nebo odstraňování nebezpečných 
dřevin a střech domů za pomoci řetězové a rozbrušovací pily. 
Zpět na základnu se jednotka vrátila ve čtvrtek 26. září ve 
večerních hodinách.

Tímto bych chtěl zasahujícím hasičům poděkovat za jejich 
nasazení. Zároveň bych chtěl poděkovat Božanovi Tomkovi, 
který naší jednotce věnoval zásobu jídla, pití, sladkostí a ovo-
ce. Moc si této podpory vážíme.                           Milan Polák

Sbírka pro pejsky z útulků

Osadní výbor Zalány uspořádal v sobotu 12. října celodenní 
výlet na Rakovnicko. Nejprve účastníci absolvovali zajímavou 
exkurzi v Pivovaru Krušovice, která byla zakončena ochut-
návkou, poté se vydali na výborný oběd do restaurace Střelni-
ce v Rakovníku a následně zavítali do Muzea Českých drah v 
Lužné u Rakovníka. Osadní výbor Zalány hradil účastníkům 
autobusovou dopravu a navíc každý dostal od organizátorů na 
cestu malý dárek.                                                             (fž)

Osadní výbor Zalány uspořádal 
výlet do pivovaru a do muzea



Během října se poda-
řilo dokončit slibované 
akce, jako je povrch 
u kostela ve Starém 
Rožmitále a bytový 
dům 438, pokračují 
práce na zdravotním 
středisku a začalo se 
s budováním nového 
mostu ve Starém Rožmitále. Zatím šlo 
o vybudování mostu provizorního, kte-
rý je nezbytný pro zabezpečení dopravy 
obyvatel i například odvoz odpadu atd. 
Opožděný byl začátek prací na sídlišti, 
snad bude firma o to rychlejší a ještě 
letos se budeme moci těšit z nového po-
vrchu. Zároveň zde probíhá v naší režii 
výměna veřejného osvětlení. Koncem říj-
na také proběhla výměna povrchu dvou 
kurtů ve sportovním areálu u „koupališ-
tě“. Věřím, že nový povrch bude sloužit 
k oblíbenému nohejbálku i hráčům vo-
lejbalu dalších mnoho let. 

Pokud někomu způsobí stavební čin-
nost v našem městě nějaké obtíže, sa-
mozřejmě prosím o pochopení. V pří-
padně potřeby se vždy dají některé věci 
řešit a domluvit dle možností stavby. 
Jde o to, aby se infrastruktura v našem 
městě zlepšovala ke prospěchu vás, ob-
čanů. Proto plánujeme i na příští rok 
další akce, ke kterým se blíže vyjádřím, 
až bude jisté, že máme příslušná povo-
lení, popřípadě že již proběhla výběrová 
řízení na realizátory akcí. 

Vážení spoluobčané, věřím, že poměr-
ně příjemné počasí nás bude provázet i v 
listopadu a že si ještě před rozsvěcením 
vánočního stromu užijeme krásný pod- 
zim. Přeji vše dobré.      Mgr. Pavel Bártl
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     Rožmitál pod Třemšínem
SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané,
vrátím se ještě k ničivým zářijovým 

povodním s otázkou, na jakou si může 
odpovědět každý sám. Jak dlouho byly v 
popředí zájmu následky ničivých povod-
ní v našich médiích? S kolika starosty 
postižených obcí, kde lidé přišli o veš-
kerý majetek a obce o infrastrukturu, 
se měsíc nebo dva měsíce poté hovoří? 
Víme, kdo sledujeme jen trochu zprávy, 
jak Trump zpíval místo odpovědí, víme 
podrobnosti o všech konfliktech světa a 
možná nám někdy uniká osud našich 
lidí, kteří doslova přišli o své sny a proží-
vají pro ně často bezvýchodnou situaci. 
Z tohoto pohledu jsem rád, jak se k této 
situaci postavil Rožmitál p. Tř. a jeho 
obyvatelé. Kromě sbírek občanů posla-
lo Město Rožmitál p. Tř. dar obci Miku- 
lovice ve výši 500 000,- Kč na opravu in-
frastruktury. Tuto výši odsouhlasili jed-
nomyslně zastupitelé města na svém za-
sedání. Jde o obec, kde zasahovali i naši 
hasiči a kde byla situace i podle jejich 
očitého svědectví přímo katastrofální. 

Mnozí z vás se dotazovali na „čáry“, 
které se objevily na chodnících a ko-
munikacích po celém městě. Nešlo o 
místa, kde by se mělo kopat, ale šlo o 
zpřesňování polohy tras distribučních 
sítí nízkého a vysokého napětí ČEZ Dis-
tribuce, které slouží k aktualizaci dat 
v geografickém informačním systému 
ČEZ Distribuce a. s. Samozřejmě ČEZ 
na základě svého plánu a svých finanč-
ních možností dává elektrické vedení 
do země, což byl v říjnu případ částí 
Jungmannovy a Sladkovského ulice, a 
to mohlo způsobit obavy z kopání kolem 
nemovitostí v celém městě.  

Schůzku s notářem  
lze dohodnout předem  

Notář Mgr. Václav Štěrba bude na Měst-
ském úřadu v Rožmitále pod Třemšínem 
úřadovat ve dnech 13. a 20. listopadu 
vždy od 13 hodin. Na schůzce je možné 
se předem domluvit telefonicky na čísle 
318 620 005 nebo 774 419 790.    (red)

Pronájem bytu
Město Rožmitál pod Třemšínem na-
bízí k pronájmu malometrážní byt 
(1+0) v obci Pňovice č. p. 6. Jedná se 
o sociální byt, který je určen pro způ-
sobilé domácnosti s nízkým příjmem 
a nevyhovujícím bydlením. Výměra 
bytu je 28,8 m2. Žádost o přidělení 
bytu najdete na webových stránkách 
města. Přidělování bytů se řídí směr-
nicí č. 3/2023 o postupu při určení 
nájemců sociálních bytů v majetku 
města. Žádost o byt je možné podat 
do 18. listopadu 2024 do 17:00 na 
podatelnu městského úřadu. Bližší 
informace podá bytové hospodářství 
na tel. 318 665 217.    Petra Benová

Poruchy rozhlasu
v Rožmitále p. Tř. a  osadách

hlaste, prosím, na telefonní číslo 
 

318 665 339

Moštárna v Rožmitále 
pod Třemšínem

V listopadu bude 
moštárna otevřena 

v sobotu 9. 11. 2024 
od 8 do 10 hodin  

Informace na telefonních číslech 
606 585 610 a 737 225 923

www.zahradkari.cz

V bývalých kasárnách 
budou cvičit vojáci 

V areálu bývalých vojenských kasá-
ren v Rožmitále p. Tř. se uskuteční 
komplexní polní výcvik 42. mecha-
nizovaného praporu Tábor. Bude 
probíhat od 25. do 29. listopadu. Při 
výcviku bude v lokalitě zvýšený pro-
voz, z místa budou zaznívat výstřely, 
budou použity výbušky a dýmovnice 
a bezpilotní prostředky.             (red)

Vánoční koncert Jaroslava Svěceného
Město Rožmitál p. Tř. vás zve na vánoční koncert houslového virtuosa 
Jaroslava Svěceného. Tentokrát ho doprovodí v programu nazvaném 

Vánoční struny a slova přední český kytarista Lukáš Sommer a koncertem 
bude provázet herečka Zdeňka Žádníková Volencová.

23. prosince 2024 od 18:00
ve Společenském centru v Rožmitále p. Tř.

Vstupné je 450,- Kč, předprodej vstupenek zajišťuje Městské kulturní 
středisko Rožmitál p. Tř. a Drogerie na náměstí v Rožmitále p. Tř.
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Výpis usnesení
 

ze zasedání Zastupitelstva města 
Rožmitálu p. Tř. ze dne 23. 9. 2024

27/09/2024 Zastupitelstvo města schvaluje finanční dar ve 
výši 500 000,- Kč povodní postižené obci Mikulovice. 
28/09/2024 Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opat-
ření Zastupitelstva města č. 4 pro rok 2024. 
29/09/2024 Zastupitelstvo města schvaluje rozdělení fi-
nančních prostředků z bankovního účtu, který byl založen 
pro podporu stavby rozhledny na Třemšíně, ve výši 79.548,99 
Kč rovným dílem mezi Junák – Český skaut, středisko Rožmi-
tál p. Tř. a Český rybářský svaz, MO Rožmitál p. Tř. 
30/09/2024 Zastupitelstvo města schvaluje navýšení roz-
počtu na rekonstrukci stomatologických ordinací v MZZ o 
1 157 669,53 Kč vč. DPH a schvaluje uzavření dodatku ke 
smlouvě o dílo na výše uvedenou částku.
31/09/2024 Zastupitelstvo města schvaluje odprodej části 
pozemku parc. č. 165/31 ostatní plocha, jiná plocha, nově 
označena parc. č. st. 1981 zastavěná plocha a nádvoří o vý-
měře 7 m2, části pozemku parc. č. 165/31 ostatní plocha, jiná 
plocha, nově označena parc. č. st. 1983 zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 1 m2 a části pozemku parc. č. 165/31 ostat-
ní plocha, jiná plocha, nově označena parc. č. st. 1984 zasta-
věná plocha a nádvoří o výměře 1 m2, vše dle geometrického 
plánu č. 2169-29/2024, katastrální území a obec Rožmitál 
pod Třemšínem do vlastnictví společnosti TIMBEPLY s. r. o. 
za kupní cenu ve výši 1.500,- Kč/m2, tj. 13.500,- Kč + DPH + 
náklady spojené s prodejem + administrativní náklady.
32/09/2024 Zastupitelstvo města schvaluje odprodej pozem-
ku parc. č. 412/31 trvalý travní porost o výměře 91 m2 v ka-
tastrálním území a obci Rožmitál p. Tř. za kupní cenu ve výši 
450,- Kč/m2, tj. 40.950,- Kč + DPH + náklady spojené s pro-
dejem + administrativní náklady. Výše kupní ceny byla sta-
novena s ohledem na to, že předmětný pozemek tvoří část za-
plocené zahrady ve vlastnictví žadatele, pozemek dlouhodobě 
udržuje a stará se o něj. Jedná se o legalizaci stávajícího stavu. 
33/09/2024 Zastupitelstvo města schvaluje uzavření a zně-
ní kupní smlouvy na odprodej bytu č. 662/15 v bytovém 
domě čp. 661, 662 v Rožmitále p. Tř. na pozemku parc. č. st. 
1028 včetně příslušného spoluvlastnického podílu o velikos-
ti 7001/185560 vzhledem k celku na společných prostorech 
bytového domu čp. 661, 662 a příslušného spoluvlastnického 
podílu o velikosti 7001/185560 na pozemku parc. č. st. 1028 
vše v k. ú. a obci Rožmitál p. Tř. za kupní cenu 700.100,- Kč + 
uhrazení nákladů spojených s převodem a administrativních 
nákladů. Jedná se o prodej nemovitosti dle uzavřené budoucí 
kupní smlouvy. Kupní cena = náklady, které město skutečně 
vložilo do výstavby podkrovního bytu. Výše kupní ceny odpo-
vídá výši vložených nákladů v letech 2004-2006.
34/09/2024 Zastupitelstvo města schvaluje uzavření a zně-
ní kupní smlouvy na odprodej bytu č. 664/15 v bytovém 
domě čp. 663, 664 v Rožmitále p. Tř. na pozemku parc. č. st. 
1026 včetně příslušného spoluvlastnického podílu o velikos-
ti 6787/183222 vzhledem k celku na společných prostorech 
bytového domu čp. 663, 664 a příslušného spoluvlastnického 
podílu o velikosti 6787/183222 na pozemku parc. č. st. 1026 
vše v k. ú. a obci Rožmitál p. Tř. za kupní cenu 678.700,- Kč + 
uhrazení nákladů spojených s převodem a administrativních 
nákladů. Jedná se o prodej nemovitosti dle uzavřené budoucí 
kupní smlouvy. Kupní cena = náklady, které město skutečně 
vložilo do výstavby podkrovního bytu. Výše kupní ceny odpo-
vídá výši vložených nákladů v letech 2004-2006.
35/09/2024 Zastupitelstvo města schvaluje bezúplatné na-
bytí spoluvlastnického podílu o velikosti 2/9 vzhledem k celku 
na pozemku parc. č. 48/5 ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 579 m2 v katastrálním území Voltuš, obec Rožmitál 
p. Tř. z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve věcech majet-

kových do vlastnictví Města Rožmitálu pod Třemšínem.
36/09/2024 Zastupitelstvo města schvaluje bezúplatné na-
bytí pozemku parc. č. 2442/2 ostatní plocha, silnice o výmě-
ře 972 m2 a pozemku parc. č. 2442/8 ostatní plocha, dráha 
o výměře 1340 m2 katastrální území a obec Rožmitál p. Tř. 
z vlastnictví České republiky, právo hospodařit s majetkem 
státu Správa železnic, státní organizace do vlastnictví Města 
Rožmitálu p. Tř. Zastupitelstvo města souhlasí se základní-
mi podmínkami převodu (tzv. technické podmínky) – viz. do-
pis Správy železnic, státní organizace ze dne 22. 8. 2024, čj.: 
36329/2022-SŽ-GŘ-031 (8), S036329/2022-031. Zastupitel-
stvo města bere na vědomí, že na předmětných pozemcích je 
zřízeno věcné břemeno:
- strpění provozu dráhy - jiskření, prašnost, hluk, vibrace, 
vliv bludných a trakčních proudů, rušení telekomunikačních 
systémů atd. pro pozemek parc. č. 887/1 k. ú. Skuhrov pod 
Třemšínem, povinnost pozemek parc. č. 2442/2 a 2442/8 k. 
ú. Rožmitál pod Třemšínem, 
- cesty a stezky, spočívající v právu chůze a jízdy za úče-
lem přístupu k železniční dopravní cestě pro pozemek parc. 
č. 887/1 k. ú. Skuhrov pod Třemšínem, povinnost pozemek 
parc. č. 2442/8 k. ú. Rožmitál pod Třemšínem,
- vedení - zřízení, užívání a provozování jímky, a to včetně prá-
va vstupu a vjezdu 24 hodin denně na služebný pozemek za 
účelem oprav, údržby a modernizace jímky, rozsah vymezen 
geometrickým plánem č. 2056-48/2024 - věcné břemeno A, 
pro pozemek parc. č. 887/1 k. ú. Skuhrov pod Třemšínem, 
povinnost pozemek parc. č. 2442/2 k. ú. Rožmitál p. Tř., 
- vedení - zřízení, užívání a provozování vodovodní přípojky, a 
to včetně práva vstupu a vjezdu 24 hodin denně na služebný 
pozemek, za účelem oprav, údržby a modernizace vodovod-
ní přípojky, rozsah vymezen geometrickým plánem č. 2056-
48/2022 - věcné břemeno B., oprávnění pro pozemek parc. č. 
887/1 k. ú. Skuhrov p. Tř., povinnost pro pozemek parc. č. 
2442/2 k. ú. Rožmitál p. Tř.
37/09/2024 Zastupitelstvo města schvaluje výkup pozemku 
parc. č. 351/75 trvalý travní porost o výměře 3000 m2 v k. ú. 
Hutě p. Tř., obec Rožmitál p. Tř. do vlastnictví Města Rožmi-
tálu p. Tř. za kupní cenu ve výši 250,- Kč/m2, tj. 750.000,- Kč 
+ uhrazení nákladů spojených s prodejem městem. 
38/09/2024 Zastupitelstvo města schvaluje změnu funkč-
ního využití pozemků parc. č. 541/43 v k. ú. Voltuš a parc. 
č. 298/91 v k. ú. Hutě pod Třemšínem z plochy zemědělské 
všeobecné na plochu smíšenou obytnou všeobecnou, pro vý-
stavbu rodinného domu. 
39/09/2024 Zastupitelstvo města po projednání:
1. Bere na vědomí podanou informaci o průběhu pořízení 
změny č. 7 ÚP Rožmitál pod Třemšínem, když nedošly žádné 
námitky ani připomínky občanů.
2. Bere na vědomí informaci o stanovisku nadřízeného orgánu 
územního plánování. 
3. Vydává po provedeném řízení podle § 55b stavebního záko-
na, formou opatření obecné povahy 1/2024 dle § 171 až 174 
správního řádu, změnu č. 7 územního plánu Rožmitál pod 
Třemšínem a ukládá odboru výstavby a ŽP předat dokumen-
taci úřadu ÚP a krajskému úřadu. 
40/09/2024 Zastupitelstvo města po projednání:
1. Rozhoduje o zahájení pořízení změny č. 9 ÚP Rožmitál p. 
Tř., na žádost ČRS z. s. MO Rožmitál p. Tř., IČ 18609759.
2. Určuje zástupce pořizovatele Ing. Miroslava Sládka, Písek, 
Kocínova 1979, IČ 12327166.
3. Určuje zastupitele pro spolupráci se zástupcem pořizovate-
le paní Janu Filinovou.
4. Určuje zpracovatele změny č. 9 ÚP Projektový atelier AD 
České Budějovice IČ 25194771.
41/09/2024 Zastupitelstvo města schvaluje Obecně závaz-
nou vyhlášku, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na 
veřejném prostranství v Rožmitále pod Třemšínem.
42/09/2024 Zastupitelstvo města schvaluje záměr pořízení 
nové přepravní sanitky za cenu do výše 2,2 mil. Kč (bez DPH) 
a pověřuje radu města schválením uzavření kupní smlouvy za 
nejvýhodnější cenu, která vyplyne z výběrového řízení.
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Rožmitál pod Třemšínem

19. 10. – 23. 11. Galerie ve dvoře 
CESTA zve na výstavu Tvorba (mého) 
životního prostoru, kterou je mož-
né navštívit ve Stodole Podbrdského 
muzea od úterý do neděle vždy od 9:00 
do 12:00 a od 13:00 do 16:00. Vstupné 
je dobrovolné. Další informace mohou 
zájemci získat na e-mailu lanska@
volny.cz nebo na telefonním čísle 602 
866 434. 
1. 11. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 20:00 americký horor 
Úsměv 2, v němž bude diváky opět 
spolehlivě děsit jedna z nejnevinnějších 
věcí na světě, kterou je lidský úsměv. 
Film s titulky je přístupný od 15 let a 
vstupné činí 150,- Kč. 
2. 11. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 15:00 španělský animova-
ný film Buffalo Kids o sirotcích Mary 
a Tomovi, kteří se vydají na dobrodruž-
nou cestu po Americe za svým strýč-
kem. Vstupné je 120,- Kč. 
5. 11. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 19:00 český rodinný film 
Konec světa. Snímek režiséra Bohda-
na Slámy vypráví příběh kluka Tondy 
a jeho dědy, kteří společně vzdorují 
složité době roku 1968. Vstupné je 
140,- Kč.  
7. 11. V Podbrdském muzeu začne v 
17:00 slavnostní vernisáží výstava 
Fenomén zalánská madona. Výstava 
potrvá do 26. ledna. Více informací na-
jdete na www.podbrdskemuzeum.cz.
8. 11. – 26. 1. V galerii Podbrdského 
muzea mohou návštěvníci zhlédnout 
výstavu Fenomén zalánská madona. 
Otevřena je denně kromě pondělí od 
9:00 do 12:00 a od 13:00 do 16:00. In-
formace k tematickým komentovaným 
prohlídkám a dalšímu doprovodnému 
programu budou postupně zveřejňová-
ny na www.podbrdskemuzeum.cz a na 
sociálních sítích. Vstupné na výstavu je 
70,- Kč. 
9. 11. Český rybářský svaz, místní 
organizace Rožmitál pod Třemšínem 
pořádá tradiční Rybářský ples. Bude 
se konat od 20:00 ve Společenském 
centru v Rožmitále pod Třemšínem. 
Hrát bude kapela Hračky a skupina 
Mildy Velíška. Vstupné 200,- Kč se 
vybírá po celou dobu plesu. Připrave-
na bude bohatá tombola. Předprodej 
vstupenek probíhá od 1. listopadu v 
rožmitálské prodejně Svět krmiv.
9. 11. TJ Spartak Rožmitál - oddíl 
turistiky, zve na jubilejní 50. ročník 
pochodu Podzimní toulky. Vychází se 
individuálně od stadionu v Rožmitále 
p. Tř. a to od 7 do 10 hodin. Organi-
zátoři připravili pro účastníky trasy o 

různé délce a náročnosti. V boudě pod 
vrcholem Třemšína bude zajištěno ob-
čerstvení a zde budou také k dispozici 
turistická razítka.
9. 11. V rámci 7. ročníku Festivalu 
Jakuba Jana Ryby se bude konat od 
19:30 v Mozartově salonku Rybovy 
expozice Podbrdského muzea komorní 
koncert, na kterém vystoupí Graffo-
vo kvarteto a 1. flétnista Filharmo-
nie Brno Petr Pomkla. Zazní zde díla 
Jakuba Jana Ryby, Antonína Dvořáka 
a Jaroslava Krčka. Plné vstupné v ceně 
150,- Kč a zlevněné vstupné v ceně 
100,- Kč je možné zakoupit v pokladně 
Podbrdského muzea.  
12. 11. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 19:00 nový český film 
Aneta. Krimi dokument mapuje snad 
nejkontroverznější kriminální případ 
moderní historie, jehož pozadí filmaři 
dokumentovali pět let. Mohla třiadvace-
tiletá Aneta spáchat sebevraždu třinác-
ti ranami nožem? Film je přístupný od 
15 let, vstupné je 140,- Kč.
15. 11. Na přednášku s názvem Kra-
jinný systém Třemšínský drak zve 
Galerie ve dvoře CESTA, která pořádá 
na různých místech v Rožmitále pod 
Třemšínem celý cyklus akcí zaměřený 

na tvorbu životního prostoru. Přednáš-
ka se bude konat v pátek od 17:00 v 
rožmitálské knihovně.
16. 11. Galerie ve dvoře CESTA pořá-
dá vycházku s názvem Za srdcem 
Třemšínského draka. Bude se konat 
od 10:00 do 16:00. Sraz je ve Stodole 
Podbrdského muzea.
19. 11. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 19:00 pro velký zájem 
znovu český film Jiřího Mádla Vlny, 
který ukazuje napínavé a doposud 
utajené příběhy novinářů Českosloven-
ského rozhlasu na konci 60. let dvacá-
tého století. Film je přístupný od 12 let, 
vstupné je 100,- Kč.  
21. 11. Městské kulturní středisko 
Rožmitál pod Třemšínem zve na hu-
dební pohádku Zvědavé slůně aneb 
jak sloni k chobotu přišli. Divadlo 
Kapsa – Andělská Hora ji uvede v 9:30 
v rožmitálském společenském centru. 
Vstupné je 80,- Kč. Představení je urče-
no pro mateřskou školu Rožmitál pod 
Třemšínem, první třídy základní školy a 
děti, které jsou doma s maminkami.
23. 11. V rožmitálském společenském 
centru se bude konat tradiční Skaut-
ská veselice. Bude to už 16. ročník a 
letos se bude jednat o Cestovatelskou 
veselici. Začne v 19:00 a do 21. hodiny 
bude na návštěvníky čekat welcome 
drink. Hudební doprovod večera ob-
stará kapela Superband a po půlnoci 
se mohou hosté těšit na pecky od DJ 
Seppiho. Vstupné je 150,- Kč. Ani letos 
nebude chybět půlnoční překvapení, 
hra o ceny, tematické míchané drinky, 
selfiemat, světové karaoke a další. Mož-
nost rezervace stolů je na telefonním 
čísle 607 393 973. Skautské veselici 
bude předcházet Dětská party, která 
začne ve 14:30.
30. 11. V Rožmitále pod Třemšínem se 
uskuteční tradiční Vánoční jarmark 
lidových řemesel a zahájení adven-
tu. Od 10:00 do 16:00 se ve Stodole, 
na nádvoří Podbrdského muzea i ve 
společenském centru mohou ná-
vštěvníci těšit na své oblíbené i nové 
řemeslníky, cukráře a další prodejce 
nejrůznějšího vánočního zboží, dárků a 
zimního občerstvení. Ve společenském 
centru najdou dobročinnou skautskou 
kavárnu a ve 14:00 se ve společenském 
centru uskuteční křest nových knih. 
Ve Stodole Podbrdského muzea budou 
probíhat ukázky kování cvočků.  V 
17:30 vystoupí na náměstí žáci ZUŠ 
Jakuba Jana Ryby a poté zde bude v 
18:00 rozsvícen vánoční strom a nový 
betlém. Od 18:30 jsou všichni srdečně 
zváni na adventní posezení s hudbou 
MaMaJiMi Band ve Stodole Podbrdské-
ho muzea. Občerstvení je zajiště- 
no.                   Pokračování na straně 6 

Skautská veselice v Rožmitále pod 
Třemšínem bude letos Cestovatelská.  
Ani tentokrát na ní nebude chybět 
půlnoční překvapení a spousta další 
zábavy.                           Foto: archiv 

Vánoční jarmark lidových řemesel 
se bude v Rožmitále pod Třemšínem 
konat 30. listopadu. Po něm bude ná-
sledovat slavnostní zahájení adventu 
s rozsvícením stromu a nového betlé-
mu na náměstí.         Foto: archiv PM
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Nenašli jste na tomto místě svoji kulturní či sportovní akci? Pokud nějakou pořádáte, informujte nás o ní. 
Stačí zaslat plakát nebo zprávu o akci na e-mail tremsin.listy@rozmitalptr.cz. 

30. 11. Spolek Rakovnicko – Protivín-
ská dráha zve na akci nazvanou Miku-
lášským vlakem Podbrdskem. Chystá 
při ní jízdy zvláštních mikulášských 
vlaků na trase Příbram - Březnice / 
Rožmitál pod Třemšínem a zpět. Sou-
částí jízd historické motorové soupravy 
ze 60. let minulého století bude malá 
mikulášská nadílka pro děti. Odjez-
dy vlaků z Rožmitálu pod Třemšínem 
jsou naplánovány v 11:20 a 15:20. 
Více informací je možné najít na webu 
www.rpdraha.cz, kde se provádějí také 
rezervace.            
3. – 6. 12. V malém sále Společenské-
ho centra v Rožmitále pod Třemšínem 
se bude konat charitativní bazar 
Kramárna. Od úterý do čtvrtka bude 
otevřeno od 10:00 do 18:00, v pátek od 
10:00 do 12:00. Výtěžek z prodeje bude 
věnován na dobrou věc. Zachovalé de-
korace, nádobí, šperky, hračky, knihy a 
další zboží můžete přinést v předstihu 
do Podbrdského muzea nebo přímo do 
Kramárny. 
4. 12. Rožmitálská knihovna zve v 
17:30 na besedu s Terezou Olbrich-
tovou, úspěšnou účastnicí soutěže 
Peče celá země 2024, kde skončila na 
3. místě. Je ale také autorkou takzva-
né gastrodetektivky „K smrti dobrý“, 
kterou vydala společně se svou sestrou 
Bárou Salátovou, a kterou přijede před-
stavit. Vstupné je dobrovolné.
5. 12. Městské kulturní středisko Rož-
mitál pod Třemšínem a přátelé pekla 
pořádají Čertovský rej a mikulášskou 
nadílku, která se bude konat od 17:00 
na nádvoří Podbrdského muzea v Rož-
mitále pod Třemšínem. Děti je nutné 
na nadílku objednat do 30. listopadu. 
Objednávky se přijímají na telefonním 
čísle 777 318 781. 

Hvožďany
11. 11. Z hvožďanské návsi vyrazí v 
17:00 tradiční Svatomartinský lam-
pionový průvod. Na akci zve kulturní 
komise při OZ a školní parlament.
22. 11. V Klubovém centru ve Hvožďa-
nech se bude konat od 16:00 do 18:00 
adventní tvoření s Lucií Holeček 
Hoblovou, na které zve MAS Podbrd-
sko. Vstup je zdarma, platí se pouze 
příspěvek na materiál. Registrace je 
nutná předem na telefonním čísle 601 
500 473 nebo e-mailem na opz@mas-
podbrdsko.cz.
1. 12.  Na návsi ve Hvožďanech se 
bude konat slavnostní zahájení 
adventu s rozsvícením vánočního 
stromu a betlému. Od 15:00 do 16:30 

bude na návsi adventní trh a v Klu-
bovém centru se budou od 15:00 do 
17:00 konat adventní dílny nejen pro 
malé. V 16:30 se rozsvítí vánoční strom 
a obecní betlém, kde vystoupí děti 
ze základní a mateřské školy a také 
pěvecký sbor Rolnička. Nebude chybět 
tradiční teplé občerstvení.

Volenice
30. 11. V Kulturním domě Volenice se 
bude konat karetní turnaj v mariáši a 
prší s názvem Karban Cup. U mariáše 
bude prezence do 12:15 a turnaj začne 
ve 12:30. U prší bude prezence do 
16:30 a turnaj začne v 17:00. Občerst-
vení je zajištěno po celou dobu turnaje. 
Na akci zvou Ladrador´s Volenice.

Pročevily
2. 11. V kostele svaté Barbory v Proče-
vilech odehraje soubor ANSUV medita-
tivní objektové představení Návštěva 
u malé smrti. Hraje se ve 22:00 a ve 
23:00 vždy a pouze pro 10 diváků. 
Rezervace vstupenek probíhá e-mailem 
na adrese josefpekarek11@seznam.cz 
nebo na telefonním čísle 606 273 165. 
Doporučené vstupné je 100,- Kč.

Hudčice
2. 11. U restaurace Montana v Hud-
čicích začne v 17:30 lampionová 
procházka po Hudčicích. „Vezměte s 
sebou své krásné lampiony a přijďte. 
Zároveň proběhne soutěž o nejzajíma-
věji ozdobenou bramboru. Na závěr vás 
jako vždy zve Montana na čaj a domácí 

buchty,“ uvedla za organizátory Jitka 
Adamová.
30. 11. V parčíku u kapličky se 
uskuteční od 17:00 slavnostní rozsví-
cení vánočního stromu a zahájení 
adventu.

Vševily
1. 12. Ve Vševilech na návsi se usku-
teční od 18:00 zahájení adventu s 
rozsvícením vánočního stromku. 

Bezděkov p. Tř.
1. 12. Obecní úřad Bezděkov p. Tř. a 
Sbor dobrovolných hasičů Bezděkov p. 
Tř. srdečně zvou na tradiční zaháje-
ní adventu a rozsvícení vánočního 
stromu. Bude se konat od 16:00. Teplé 
nápoje jsou zajištěny, drobné občerst-
vení je vítáno. 

Sedlice
9. 11. V hospůdce Pod Hůrkou v Sedli-
ci se bude konat od 20:00 tradiční po-
svícenské posezení s hudbou. Všichni 
jsou srdečně zváni.

Věšín
16. 11. Malí i velcí jsou zváni na tra-
diční lampionový průvod. Sraz světý-
lek bude v 17:00 u kapličky ve Věšíně. 
V cíli pochodu, který bude zakončen 
v areálu sportovního zařízení, čeká na 
děti malá odměna. Hospůdka na hřišti 
bude mít otevřeno.
30. 11. Obecní úřad Věšín, TJ Sparta 
Věšín a ZŠ a MŠ Věšín srdečně zvou 
na adventní setkání se společným 
rozsvícením vánočního stromu. Bude 
se konat od 17:00 na návsi ve Věšíně. 
7. 12. Myslivecké sdružení Věšín - 
Buková zve na Poslední leč. Začne od 
20:00 a bude při ní hrát kapela Miloše 
Velíška. Připravena bude bohatá tom-
bola.

Vranovice
16. 11. Od Obecního úřadu ve Vra-
novicích vyrazí v 17:00 tradiční lam-
pionový průvod. Součástí akce bude 
ocenění nejhezčích lampionů. Občerst-
vení je zajištěno.
30. 11. Zastupitelstvo obce Vranovi-
ce zve občany na zahájení adventu. 
Bude se konat od 17:00 na zahradě 
Mateřské školy ve Vranovicích, kde 
své vystoupení předvedou děti z této 
školky. Připraveno bude také malé 
občerstvení i tradiční prodej vánočních 
dekorací. 

Obcemi v Mikroregionu Třemšín pro-
jde v listopadu hned několik lampi-
onových průvodů. Ve Hvožďanech se 
bude konat 11. listopadu už tradičně 
Svatomartinský lampionový průvod. 
Snímek je z jeho loňského ročníku.
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Arcibiskup pražský celebroval 
Svatohubertskou mši svatou

Ve filiálním kostele sv. Jana Nepomuckého na rožmitálském 
náměstí se konala 16. října dopoledne mše svatá, kterou vedl 
pražský arcibiskup Mons. Jan Graubner. Tradiční bohosluž-
bu uspořádala Lesní správa Arcibiskupství pražského v rámci 
svých každoročních výprav po diecézních lesích. Mši svatou 
svou přítomností kromě farníků, zaměstnanců Lesní správy 
a jejich příznivců poctili také zástupci Města Rožmitálu pod 
Třemšínem, starosta Pavel Bártl a obce Věšín, starosta Pa-
vel Hutr. Mši předcházelo troubení trubačů z Lesní správy u 
vchodu kostela, jehož interiér byl slavnostně vyzdoben lovec-
kými a lesními motivy. Spolu s bohoslužbou věnovanou příro-
dě, zvěři a všem, kteří pečují o lesní bohatství, zazněly kromě 
troubení i lesnice Loveckého tria Praha. 

Po oslavě myslivosti následovala v Podbrdském muzeu pro 
skupinu zaměstnanců a partnerů Lesní správy ukázka řezání 
a hoblování na Gangloffově šindelce vyrobené před více než 
stoletím v Rožmitále. Ukázka zahrnovala také tematickou 
přednášku. Kurátor muzea Rudolf Šimek poté navázal infor-
macemi o muzeu, expozicích a historii budovy a umožnil na-
hlédnout do jedné z částí blížící se výstavy Fenomén zalánská 
madona. Zájemci o historii našeho regionu a historických aut 
si posléze mohli prohlédnout naše muzeum. V pozdních od-
poledních hodinách účastníci ještě zamířili do rožmitálského 
zámku, kde zakončili pěkně strávený den v podhůří brdských 
lesů.                                                                               (pm)

Galakoncert Václava Hudečka 
V pátek 18. října se v naplněné galerii Podbrdského muzea 
uskutečnil v rámci 7. ročníku Festivalu Jakuba Jana Ryby 
galakoncert houslového virtuosa Václava Hudečka a jeho hos-
tů, houslisty Jana Nováka a Hudečkova dvorního cembalisty 
Martina Hrocha. Pánové sklidili potlesk od více než 140 poslu-
chačů. Festival Jakuba Jana Ryby naváže 9. listopadu dalším 
koncertem, tentokrát v salonku Rybovy expozice. Vstupenky 
na komorní koncert pod taktovkou Graffova kvarteta a 1. flét-
nisty Filharmonie Brno Petra Pomkly si můžete rezervovat a 
zakoupit na pokladně Podbrdského muzea.                     (pm)

Hosté obdivovali po mši v Podbrdském muzeu mimo jiné i 
Gangloffovu šindelku.                              Foto: archiv PM

Fenomén zalánská madona
Srdečně vás zveme do galerie Podbrdského muzea na výstavu 
Fenomén zalánská madona, kde budete moci už od 8. listo-
padu obdivovat díla řezbářů ze zapadlého koutu Podbrdska, 
jejichž výrobky v 19. století zaplavily štíty chalup a kapličky 
po celých Čechách i za hranicemi.  

Výstava předvede předpokládaný postup práce při tvorbě 
madon, ale také připomene slavné poutě na Svatou Horu u 
Příbrami, kde sošky ze Zalán a Nepomuku patřily k nejprodá-
vanějšímu zboží. Seznámíte se zde i s madonami ve vlastnictví 
známých osobností. Na 400 vystavených exponátů vás pře-
svědčí o tom, že i zdánlivě prostá dřevěná soška může skrývat 
fascinující historii. Budeme potěšeni, pokud přinesete i svou 
vlastní „madonku“. Nabízíme vám odborné rámcové datování 
sošky a případné určení autorství.

Výstava je určena široké i odborné veřejnosti, sběratelům, 
rodinám s dětmi, školním exkurzím. Doprovodný program 
bude v průběhu konání výstavy upřesněn na webových strán-
kách Podbrdského muzea a na sociálních sítích. Výstavu Fe-
nomén zalánská madona je možné navštívit až do 26. ledna  
2025.                                                                              (pm)

Charitativní bazar Kramárna
Máte doma zachovalé věci, které již doma neupotřebíte? 
Přineste je do Kramárny. Předměty můžete přinést přímo 
do Kramárny od úterý 3. do čtvrtka 5. prosince v otevírací 
době bazaru nebo s předstihem po celý listopad přímo 
do Podbrdského muzea. Kramárnu najdete jako vždy v 
malém sále Společenského centra v Rožmitále pod Třem-
šínem od úterý 3. prosince do čtvrtka 5. prosince od 10 do 
18 hodin a v pátek 6. prosince od 10 do 12 hodin. Věnova-
né předměty prodáme za symbolické ceny a výtěžek půjde 
na pomoc potřebným.                                               (pm)

Koncert Václava Hudečka v Podbrdském muzeu v Rožmi-
tále pod Třemšínem.                Foto: Jaroslava Hajníková
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Vzpomínky
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Řekli si své  
„ano“

Knihovna Voltuš
bude otevřena

30. listopadu 2024 
od 13:30 do 15:00

 

www.naseknihovna.cz/knihovnavoltus

5. října 2024
obřadní síň MÚ Rožmitál p. Tř.
Josef Mrkáček, Vysoká Pec 

a Petra Černá, Příbram

Dne 6. listopadu 2024 uply-
ne 27 let, co navždy odešel 
náš tatínek a dědeček, pan 
Josef Bouše. Naše vzpo-
mínky v srdcích ale zůstáva-
jí dál a s láskou vzpomínají 

děti Dana, Pepík a Míra s rodinami.

Dne 14. listopadu by se dožila 95 let 
paní Božena Černá z Rožmitálu pod 
Třemšínem. V našich srdcích stále ži-
ješ dál. S láskou vzpomíná celá rodina s 
vnoučaty a pravnoučaty.

Čas utíká a nevrací, co vzal. 
Dne 10. listopadu 2024 
uplyne dlouhých 10 let, co 
nás navždy opustil náš ta-
tínek, manžel, děda a pra-
děda, pan Jaroslav Čadek 

z Pozdyně. Každý den vzpomínají man-
želka Libuše, dcera Radka, vnuci Luboš 
a Pavel, pravnoučátka Radim, Jaroslav 
a Anežka. 

Dne 23. listopadu uplyne 15 let, co nás 
navždy opustila naše milovaná babička 
a prababička Růžena Faměrová ze Vše-
vil. Stále s láskou v srdcích vzpomínají 
vnučka Maruška a pravnučka Kristýn-
ka. 

Dne 5. listopadu 2024 by oslavila své 
devadesáté narozeniny maminka, babič-
ka a prababička, paní Věra Fousová a 
dne 2. prosince 2024 uplynou dva roky, 
kdy nás navždy opustila. S láskou vzpo-
mínají synové Oldřich a Jiří s rodinami. 
Děkujeme všem za vzpomínku na ni.

Život je cesta, na které ztrá-
címe ty, co nejvíce miluje-
me. Dne 28. listopadu 2024 
by se dožila 50 let naše 
drahá dcera a maminka 
Martina Klocková, rozená 

Baťková z Vacíkova. Zlá nemoc jí nedo-
volila s námi tu být. Martinko, nikdy na 
Tebe nezapomeneme. Za vše Ti děkují 
a s láskou vzpomínají Anička, Kubík a 
mamka s taťkou. 

Odešla jsi, jak si osud přál, v našich 
srdcích a vzpomínkách zůstáváš dál. 
Dne 31. října 2024 uplynulo sedm let 
od úmrtí Bc. Pavlíny Maškové, DiS. z 
Bezděkova. Se slzami v očích a velkou 
bolestí v srdci neustále vzpomínají man-
žel, děti a ostatní příbuzní. Kdo jste ji 
znali a měli rádi, vzpomeňte s námi. 

Dne 23. listopadu 2024 
uplyne již devět let od doby, 
kdy nás navždy opustil náš 
manžel, tatínek a dědeček 
Josef Pekárek ze Vševil. 
Klid jeho duši přeje a tichou 

vzpomínkou je stále s ním jeho rodina.

Dne 26. listopadu 2024 
si připomeneme 100. vý-
ročí narození pana Karla  
Poláka, holiče z Rožmitálu. 
Stále na něj vzpomíná syn 
Karel a ostatní příbuzní. 

Kdo jste jej znali, vzpomeňte s námi. 

Dne 16. listopadu 2024 
uplyne 16 let od chvíle, kdy 
nás navždy opustil náš tatí-
nek, dědeček a pradědeček, 
pan František Procházka 
ze Starého Rožmitálu. S 

láskou stále vzpomínají dcery Dáša a 
Růža s rodinami.

Utichlo srdce, zůstal jen žal, ten, kdo Tě 
miloval, vzpomíná dál. Dne 30. listopa-
du 2024 uplynou tři roky od chvíle, kdy 
nás navždy opustila maminka, babič-
ka a prababička, paní Růžena Libuše 
Trčková z Hvožďan ve věku nedožitých 
88 let. S láskou stále vzpomínají dcera 
Alena s rodinou, syn František a ostat-
ní příbuzní. Kdo jste ji znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. Děkujeme.

Žádný čas není tak dlouhý, 
aby dal zapomenout. Dne 
20. listopadu 2024 uplyne 
10 let od chvíle, kdy nás na-
vždy opustil pan František 
Vlas z Nesvačil. Stále vzpo-

mínají děti s rodinami. 

rrrr

Vítání občánků 
v Rožmitále p. Tř.

V obřadní síni Městského úřadu v Rož-
mitále pod Třemšínem se konal 17. října 
tradiční slavnostní obřad k uvítání nově 
narozených dětí do života a mezi nové 
občany města Rožmitálu pod Třemší-
nem a obce Bezděkov pod Třemšínem. 

Nové občánky přivítala zastupitel-
ka města Mgr. Věra Bártlová. Za obec 
Bezděkov pod Třemšínem byl přítomen 
starosta Vilém Trčka. Obřad zpestřili 
kulturním vystoupením žáci rožmitál-
ské základní školy pod vedením učitelky 
Mgr. Ivy Hořejší. Po podpisu do pamětní 
knihy byl předán rodičům finanční dar, 
pamětní list a květina.

Přivítány byly tyto děti:
Ema Rozhoňová, Pňovice
Jakub Štěpán, Rožmitál p. Tř.
Zuzana Nečesalová, Bezděkov p. Tř.
Samuel Žid, Bezděkov p. Tř. 
David Žid, Bezděkov p. Tř.

V seznamu jsou uvedené pouze děti, 
jejichž rodiče dali ke zveřejnění souhlas.

Dne 16. listopadu 2024 uplyne již 23 let 
ode dne, kdy nás opustila maminka a 
babička, paní Milada Cacínová z Vací-
kova. Vzpomínají synové Pavel, Pepa a 
vnoučata. 

rrrr

Stáhněte si do svého chytrého telefonu aplikaci 
V obraze a neunikne vám žádná novinka z vaší obce. 

Prostřednictvím této aplikace můžete v rámci 
Mikroregionu Třemšín odebírat novinky z Rožmitálu

pod Třemšínem, z Hvožďan, Věšína, Hudčic, Bezděkova 
pod Třemšínem, Volenic, Vševil a Vranovic. 
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Říjen v Centru Rožmitál
qq1. říjen se slaví jako „Den seniorů“ po celé republice. Také 
my jsme pro naše klienty připravili malou oslavu. Dopoledne 
probíhalo v normálním režimu, pouze terapeutky rozdaly kli-
entům, kteří jsou v Rožmitále trvale hlášeni k trvalému poby-
tu, jako dárek od Města Rožmitál p. Tř. stolní kalendář na rok 
2025. V poledne si klienti pochutnali na slavnostním obědě. 
Odpoledne se pak sešli ve společenské místnosti, kde jim k 
jejich svátku zpívala a hrála na akordeon Renata Pospíšilová. 
Hrála samé známé melodie, které si s ní všichni s chutí zano-
tovali. Nechybělo ani slavnostní občerstvení, každý klient si 
pochutnal na chlebíčku a zákusku, nechyběl ani slavnostní 
přípitek a výborná káva. Všichni klienti odcházeli z posezení 
nadmíru spokojení.

qq10. října jsme uspořádali další ročník sportovních her, a 
to pro klienty ze spřátelených domovů. Přijeli mezi nás se-
nioři ze Sedlčan, Vojkova, Zátoru, Zdic, Blatné a samozřej-
mě nechyběla ani domácí soutěžní družstva. Soutěžilo se v 
celé řadě disciplín, například se hrál náš „rožmitálský pétan-
que“, dále prodloužená ruka, věšení ponožek, tajemná bedna, 
skryté předměty ve fazolích, navlékání korálků, rozpoznávání 
vůní – koření a vědomostní kvíz. Všichni účastníci si všechny 
disciplíny náležitě užili a moc se jim klání u nás líbilo.  Po 
výborném obědě se odpoledne konalo ve společenské míst-
nosti slavnostní vyhlášení vítězů. Třetí příčku obsadili senioři 
ze Zdic, druhá příčka patřila týmu klientů z oddělení DS1 a 
vítězi se staly seniorky z oddělení DS2, kterým se dařilo již na 
sportovních hrách, které se konaly na Dobříši. Všem se u nás 
moc líbilo, chválili si příjemné prostředí, výborné občerstvení 
a hlavně milé přijetí. Všichni si to u nás náležitě užili. 

qq14. října nás přišly potěšit děti z rožmitálské základní ško-
ly, konkrétně ze třídy paní učitelky Hockové a paní učitelky 
Šmolíkové. Představily svoji retro módní přehlídku, kterou si 
nacvičily u příležitosti oslav 60. výročí školy. 
qq16. října přišli mezi naše klienty žáci ze základní školy, ze 
třídy paní učitelky Petry Brejchové. S klienty dělali celou řadu 
aktivit, malovali podzimní obrázky, obtiskávali listy, hráli s 
klienty různé hry, prostě si čas strávený s našimi seniory uží-
vali a senioři byli také šťastní.                  Markéta Michálková

Mateřská škola Rožmitál p. Tř.

Duhovo – sluníčkový zpravodaj 
Podzim je obdobím, kdy se příroda mění před očima. Listy 
na stromech se zbarvují do pestrých odstínů žluté, oranžové 
a červené, a vzduch je prosycen příjemnou vůní spadaného 
listí. Využít tento krásný čas k procházce venku je skvělou 
příležitostí, jak si užít krásu přírody. Děti z jednotlivých tříd 
se vydaly na dopolední vycházku kolem Jezu, po cestě s nad-
šením plnily různé úkoly, jako bylo poznávání stromů a jejich 
plodů, co nepatří do řady, mezi ovocem najít hrušky a spo-
čítat je, poznat ptáky, kteří odlétají do teplých krajin, najít 
ježky a posbírat v trávě dobroty pro zvířátka. Po splnění všech 
úkolů je čekalo překvapení v podobě pokladu, který objevily 
ukrytý na školní zahradě. 

Naši předškoláci absolvovali další lekce předplaveckého vý-
cviku a navštívili místní knihovnu, kde byl pro ně připraven 
zajímavý program. Třída Soviček si povídala o vílách a skřít-
cích, zatímco děti ze tříd Broučků, Berušek a Včeliček se za-
měřily na Staré pověsti české.

Určitě skvělým zážitkem pro děti a rodiče bylo Štrůdlobra-
ní, které pořádal klub rodičů na zahradě MŠ. Atmosféra byla 
plná radosti a veselí, když se rodiny sešly, aby si užily od-
poledne plné pestrých aktivit a nezapomenutelných zážitků. 
Děti měly možnost vytvořit si svou originální tašku, házely 
jablíčkem do koše nebo zdolávaly různé překážky. Rodiče je 
s radostí povzbuzovali a někdy i pomáhali. Za splnění všech 
úkolů čekala na děti odměna. 

Při vycházkách městem naše kroky většinou směřovaly do 
ulice Čelakovské – Rajské, kde je vytvořen na chodníku z dla-
žebních kostek skákací panák. Děti mají rády pohyb a skáka-
cí panák je pro ně vynikající příležitostí, jak si užít venkovní 
zábavu. Ulice se tak stává místem nejen pro dopravu, ale i pro 
hravé okamžiky, které vytvářejí vzpomínky na bezstarostné 
dětství. Děti z některých tříd také navštívily Podbrdské mu-
zeum, kde zhlédly výstavu prací žáků základní školy. Bylo 
skvělé vidět, jak mladí umělci vyjádřili své myšlenky a pocity 
prostřednictvím maleb. Během prohlídky jsme měli možnost 
se zastavit u některých děl a diskutovat o nich. Děti se ak-
tivně zapojovaly a sdílely své názory na to, co je na jednotli-
vých pracích zaujalo. V naší mateřské škole nuda nemá šan- 
ci.                                       za kolektiv MŠ Martina Marešová
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Centrum celoživotního vzdělávání s knihovnou manželů Tomanových

qqSvatý Martin – 11. 11. odpoledne - 
Proč se vypráví, že se v zimě projížděl 
Martin na bílém koni? Proč je Martin 
uctíván jako ochránce svých koní? Proč 
se stal patronem kovářů a dalších řeme-
slníků? Proč ho prostý lid považoval za 
ochránce zvířat, zejména hus? Přijď si 
do knihovny připomenout zvyky a zvyk-
losti, také hlavní smysl a význam legen-
dy. Zábavné odpoledne pro děti.  
qqSvatá Kateřina – 25. 11. odpoled-
ne  - Znáš světici svatou Kateřinu? Byla 
to žena nejen krásná, ale i moudrá a 
vládla slovem. Byla krutě mučena. Pro-
tože byla vzdělaná, stala se patronkou 
učenců a studentů. Se svátkem svaté 
Kateřiny souvisely zábavy a tancovač-
ky. Přijď se dozvědět více o odvážné a 
moudré ženě.
qqSvatý Ondřej – 27. 11. odpoledne 
- Postava tohoto světce je pro církev 
důležitá. Ondřej byl prvním učedníkem 
Ježíše. K tomuto dni se váží různé ma-
gické praktiky. Chceš se dozvědět zvyky, 
pověry? Můžeš vše v naší knihovně. 
qqMozečku, otřes se - Literární, vědo-
mostní a další tradiční soutěže jsou jako 
vždy po celý měsíc připraveny v oddělení 

pro děti. Přijďte si zasoutěžit, případně i 
něco vyhrát. Soutěže končí 29. 11. 

Výstavy
qqCelý listopad bude probíhat výstava 
knih „Doporučujeme, přečtěte si“ a „Lis-
topadová výročí“. Návštěvníci knihovny 
si budou moci prohlédnout a vypůjčit 
zajímavé knihy osobností, které mají v 
listopadu výročí nebo knihy, které byly 
oceněny.

Akce pro školy

qqBajky – pro MŠ Rožmitál
qqAdvent – pro MŠ Rožmitál 
qqPoznáváme lidské tělo – pro MŠ 
Věšín
qqPoznáváme lidské tělo – pro MŠ  
Vranovice
qqAdvent – pro ZŠ Věšín
qqZ čtenářského deníku aneb písmo – 
paměť lidstva – pro ZŠ Hvožďany
qqKnihovna – zdroj informací od staro-
věku po současnost – pro ZŠ Hvožďany
qqKnihovnou křížem krážem – pro ZŠ 
Hvožďany
qqZ pohádky do pohádky s pejskem a 
kočičkou – pro 2. ročník ZŠ

Listopadové akce v dětském oddělení

Informace o provozní době 
a kontakty získáte na 
www.tremsinsko.cz

Novinky v knihovně 
Dospělé oddělení:

Ivana Peroutková: Pletařka
Millie Bobby Brown: 
Devatenáct schodů

Dětské oddělení:
Robin Stevensová: 

Zločin slečnám nesluší
Alžběta Bílková: 

Balada mrtvého světa 

Výstavy
qqUž zbývají jenom dva měsíce, kdy se 
můžete zapojit do čtenářské výzvy, díky 
které můžete objevit nové knihy ke čte-
ní. Zapojte se u nás do čtenářské vý-
zvy, kterou každoročně pořádá portál 
databazeknih.cz, a třeba i něco malého 
vyhrajete. Více informací na facebooku 
knihovny nebo v dospělém oddělení. 

Významné osobnosti
qqKaždý měsíc vám představíme jednu 
významnou osobnost z celého světa. V 
knihovně si budete moci přečíst výtah o 
životě, práci a činech známých osobnos-
tí. Pokud vás představená osobnost za-
ujme, bude připravena i literatura, kte-
rou si můžete půjčit domů. V listopadu 
se vám představí Jindřich VIII. Tudor.

Pokračující akce
qqNadále pokračují výstavy: Detektivky, 
Podle skutečných událostí, Listopadové 
výročí, Listopadové významné dny, Ko-
miksy a knižní série. V dospělém oddě-
lení také můžete vyplnit anketu a dát 
nám tak vědět, jaké knihy se vám líbily, 
nebo které byste chtěli v našem knihov-
ním fondu. Křížovky z vyřazených časo-
pisů stále připravujeme k celoroční bur-
ze knih, odkud si je můžete odnášet. 

Rande naslepo s knihou
qqAkce Rande naslepo je prodloužena 
do 13. 12. 2024. Vyberte si naslepo kni-
hu – zabalenou tak, že si nebudete moct 
přečíst, o čem je. Třeba se otevřete no-
vým žánrům a sáhnete příště po knize, 
které byste si ani nevšimli.

Listopadové akce v dospělém oddělení

Virtuální univerzita 
třetího věku 

  České dějiny –   7. listopadu 2024
  Naše stromy – 14. listopadu 2024
  České dějiny – 21. listopadu 2024
  Naše stromy – 28. listopadu 2024

Nový soubor knih z vědecké knihovny Kladno 

Tereza Olbrichtová 
zavítá do knihovny

 Přednáška Krajinný systém Třemšínský drak

Rožmitálská knihovna už dlouho spo-
lupracuje s kladenskou knihovnou 
a mohli jste si tak v obou odděleních 
všimnout boxu s kladenskými knihami. 

Pro čtenáře, kteří si tyto knihy půjčují, 
jsme právě připravili nový obsah a ne-
zapomněli jsme ani na audioknihy a hry 
– stačí si přijít vybrat.

Na přednášku s názvem Krajinný sys-
tém Třemšínský drak vás zve Galerie ve 
dvoře CESTA, která pořádá na různých 
místech v Rožmitále pod Třemšínem celý 

cyklus akcí zaměřený na tvorbu životní-
ho prostoru. Přednáška se bude konat v 
pátek 15. listopadu 2024 od 17 hodin v 
rožmitálské knihovně.

Ve středu 4. prosince 2024 vás v 17:30 
zveme do rožmitálské knihovny na be-
sedu s Terezou Olbrichtovou, úspěšnou 
účastnicí soutěže Peče celá země 2024, 
kde skončila na 3. místě. Je ale také 
autorkou tzv. gastrodetektivky „K smrti 
dobrý“, kterou vydala společně se svou 
sestrou Bárou Salátovou a kterou nám 
přijde představit. Můžete se těšit na za-
jímavé povídání o psaní, knize i pečení, 
a pokud budete chtít, autorka vám kni-
hu osobně podepíše. Vstupné je dobro-
volné.
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Centrum celoživotního vzdělávání s knihovnou manželů Tomanových

Akce plánované na listopad
q.1. listopadu - výstava záložek do knihy „Od mravence po 
velrybu – inspirující svět zvířat“
q.1. listopadu - projekt „S námořníky kolem světa“ (2. roč.)
q.4. – 15. listopadu - soutěž Bobřík informatiky (3. – 9. roč.)
q.5. listopadu - TECHAK (4. B)
q.6. listopadu - halloween (5. B přespávačka ve škole)
q.7. listopadu - TECHAK (4. A)
q.13. listopadu - čtvrtletní pedagogická rada
q.13. listopadu - Světový den laskavosti (Krabice od bot – 
„Když děti darují dětem, je v tom spousta radosti.“ + „Lízát-
kový týden“)
q.18. – 25. listopadu – projekt „Bubnovačka 2024 – Týden 
za dětství bez násilí“
q.19. listopadu - konzultace s rodiči k prospěchu a chování 
žáků (I. i II. stupeň 15:30 – 16:30)
q.21. listopadu - divadlo „Zvědavé slůně“ (1. ročník)
q.25. – 29. listopadu - Den díkůvzdání – v hodinách anglic-
kého jazyka
q.Techmania SC Plzeň - 7. ročník
q.Beseda na téma Trestní odpovědnost mladistvých - 9. roč.
q.Programy v městské knihovně
q.Exkurze žáků 9. ročníku k volbě povolání

Základní škola Jakuba Jana Ryby Rožmitál pod Třemšínem

Další informace a foto z akcí školy  
na www.zsrozmital.cz pod odkazem Škola/Fotogalerie

Doctor Dancer v rožmitálské škole
Ve dnech 3. a 4. října rozhýbal tanečně Jaroslav Havelka alias 
Doctor Dancer kluky a holky z 1. až 8. ročníku v rámci po-
hybově motivačního projektu, který je zaměřen na podporu 
fyzické aktivity a osvětu tanečního stylu break dance. Mladší 
děti si užily taneční tělocvik, který byl založen na komiksovém 
příběhu. Starší dívky si už zatančily jako ve videoklipu a uči-
ly se choreografie inspirované populárními tanečními styly, 
starší chlapci si vyzkoušeli základy break dance. 

Všem zúčastněným žákům se program moc líbil a patřičně 
si jej užili. Finančně byl celý projekt realizován prostřednic-
tvím Klubu rodičů, za jehož podporu všem rodičům vřele dě-
kujeme.                                                     Mgr. Věra Bártlová

Říjnový přespolní běh v Příbrami
Meziškolní sportovní soutěže již 
tradičně začínají u žáků nepopu-
lárním přespolním během. První 
čtvrtek v měsíci říjnu jsme v po-
čtu 31 běžců vyjeli na Nový rybník 
do Příbrami. Naši žáci se ve star-
tovním poli neztratili a byly k vi-
dění zajímavé výkony. Chlapci ze 
třetího ročníku obsadili v týmové 
soutěži 3. místo ve složení Tomáš 
Bendl, Václav Šmolík a Matěj Částka. Na bronzovou příč-
ku dosáhl ve své kategorii Adam Šurik. Všem závodníkům  
děkuji za předvedené výkony.                 Mgr. Tomáš Vaněček

Škola uspořádala „Letní biatlon“ 
V rámci oslav 60. výročí 
otevření nových školních 
budov v našem městě 
proběhla i jedna spor-
tovní taškařice. V areálu 
našich venkovních spor-
tovišť se konal biatlon. 
Sice bez běžeckých lyží a 
bez opravdové malorážné 
pušky, zato ale s velkou 
diváckou kulisou a plným 
nasazením všech sportov-
ců. Nezávodily jen naše 
děti, ale i výběry soused-
ních škol (Milín, Březnice, Bohutín a Hvožďany).  Závod pro-
bíhal tak, že soutěžící oběhli jedno čtyřsetmetrové kolo, potom 
museli trefovat pěti míčky do terče, to opakovali celé ještě jed-
nou. K tomu je třeba přičíst i trestná kola za chybnou střelbu. 
No prostě jako na olympiádě. Soutěž byla vypsaná pro dívky a 
chlapce druhého stupně. Celkem proběhlo osm závodů včet-
ně štafet. Povzbuzování až řev prvostupňových diváků byly 
slyšet až do poledních hodin. Při vyhlášení vítězů došlo i na 
medaile, diplomy a nějakou tu sladkost z rukou ředitelky ško-
ly Jany Bacíkové. Tato akce ukázala další možnost, jak může 
být sportování hezké.                               Mgr. Marcel Voříšek

Fairtrade ČS slaví dvacet let
Letos organizace Fairtrade ČS slaví 20 let působení v České 
republice. Proto jsme se i my zapojili do oslav a zúčastnili jsme 
se Výstavy na stromech v termínu od 5. do 12. října. Instalo-
vali jsme plakáty do parku vedle naší základní školy. Výstava 
byla určena jak pro žáky školy, tak pro širokou veřejnost. 
Hlavní pointou veškerého sdělení na plakátech bylo ukázat, 
jakým podmínkám musí pěstitelé bavlny, kávy, kakaa a ba-
nánů čelit každý den. Jak je ovlivňuje klimatická změna, mě-
nící se podmínky pro pěstování a jak je pro ně životně důležité 
dostávat férově zaplaceno za jejich práci. Výstava nebyla ke 
zhlédnutí jen v našem městě, ale i na dalších 116 místech po 
celé České republice.                              Ing. Zdeňka Čížková

Žáci si užili Den šílených klobouků

Jednou z akcí, kterou už stihl Žákovský parlament Rybič-
ky v letošním školním roce uspořádat, byl Den šílených  
klobouků.                                                Foto: archiv ŽP
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Základní škola Jakuba Jana Ryby Rožmitál pod Třemšínem

Přijímací řízení na střední školy
Asi se všichni shodneme na tom, že výběr dalšího studia pro 
naše děti je velmi důležitým krokem a rozhodnutím. Není úpl-
ně jednoduché najít školu, která by z našeho pohledu nemě-
la žádné „ale“. A to rovnou třikrát. Obzvláště v době silných 
populačních ročníků, kde na mnoha školách poptávka pře-
vyšuje nabídku, bude stejně jako vloni o místa na žádaných 
školách mezi deváťáky velký boj. 

Od letošního školního roku je termín podání přihlášek pro 
všechny obory vzdělání sjednocený. Tedy jak pro obory s ta-
lentovou zkouškou (umělecké obory, konzervatoře a gymná-
zia se sport. přípravou), tak pro obory vzdělání bez talentové 
zkoušky platí termín 1. - 20. února 2025. Od loňského školní-
ho roku začal pro podávání přihlášek nově fungovat elektro-
nický systém DiPSy (digitální přihlašovací systém). V něm lze 
podat přihlášku elektronicky, což je oproti papírovým přihláš-
kám z minulých let velké zrychleni a zjednodušení nejen pro 
školy, ale i pro vás, rodiče a žáky. Možnost podat přihlášku v 
“papírové” podobě nicméně stále zůstala. Přesné informace k 
podávání přihlášek najdete na www.prihlaskynastredni.cz.

Aby však na své rozhodování nebyli žáci sami, proběhlo v 
podzimních měsících na naší škole k výběru dalšího studia 
několik akcí. Dne 18. září vyjeli deváťáci na Burzu škol do 
kulturního domu v Příbrami. Dalším setkáním byla dvouho-
dinová beseda s odborníkem v oblasti kariérového poraden-
ství. I následující beseda byla adresována našim deváťákům. 
Ivana Kadlecová z Úřadu práce v Příbrami přiblížila našim žá-
kům situaci na trhu práce, pohovořila o profesích, které jsou 
v současné době na trhu žádané, a také o tom, jaký dosažený 
stupeň vzdělání je potřeba k jejich vykonávání. Během dvou-
hodinové živé besedy v obou devátých třídách žákům předsta-
vila SOŠ a SOU nejen v našem okrese, a neopomněla zmínit 
ani dny otevřených dveří. Každý z žáků také dostal Atlas škol, 
kde najde ke svému oboru potřebné informace. Rodiče žáků 
9. ročníku obdrželi elektronickou praktickou příručku s ná-
zvem Průvodce devítkou 2024 – 2025. Tam najdou přehled 
všech důležitých informací, harmonogram zásadních termínů 
a odkazy na užitečné webové stránky. 

Také v letošním roce se na naší škole konala tradiční pod-
zimní burza škol, které se deváťáci se svými rodiči 22. října 
zúčastnili. Pozvání tentokrát přijali zástupci se SOŠ a SOU 
nejen z příbramského okresu, ale i z okolních regionů. Na 
informativní schůzce představili své studijní či učební obory 
a všechny zájemce pozvali na dny otevřených dveří.

Za zmínku zcela jistě stojí i návštěva výrobního závodu Ško-
da Auto v Mladé Boleslavi, kam naši deváťáci vyjeli v polovině 
října. Je to místo, do kterého určitě stojí za to nahlédnout, 
a to nejen v rámci volby povolání. O komentované prohlídky 
závodu a muzea je totiž velký zájem. Průvodce, který s námi 
strávil celé odpoledne, nám ve výrobních halách dovolil na-
hlédnout do běžného provozu výrobní linky, ze které každý 
den sjíždějí nové škodovky. Na závěr nám paní průvodkyně 
představila expozici Škoda Muzea a seznámila nás s historic-
kými milníky automobilky Škoda Auto. 

Poslední akcí v 9. ročníku bude návštěva policisty Služby 
kriminální policie a vyšetřování Příbram. Por. Bc. Milan Kraft 
přiblíží našim žákům problematiku trestní odpovědnosti mla-
distvých. Vzhledem ke skutečnosti, že žáci dovrší v 9. ročníku 
věku patnácti let, je pro ně toto téma velmi přínosné. Hlavním 
cílem je, aby si chlapci a děvčata uvědomili, jaký trest jim v 
případě jejich protiprávního jednání hrozí a jaké povinnosti 
jako občané po obdržení občanského průkazu mají. 

Všem našim deváťákům přejeme, aby zvládli nejen přijí-
mací zkoušky, ale také aby byli při svém studiu úspěšní a 
aby studium ukončené maturitní zkouškou nebylo nad jejich 
možnosti.                                                 Mgr. Anna Červená

Žákovský parlament Rybičky
Tento rok přijal žákovský parlament 
Rybičky nové členy a také se změni-
ly funkce. Naší novou předsedkyní 
je Eliška Skalíková a dva místopřed-
sedové jsou Alena Žibřidová a Karo-
lína Šourková. Letošní rok budeme 
pořádat dva typy akcí, a to tradič-
ní a i nové. Mezi novými akcemi je 
například Den šílených klobouků, 
který proběhl 25. září. Další akcí, 
o které byste měli vědět, je Pěšky do školy, kde jsme dělali 
anketu s rodiči a žáky a ptali se jich na dotazy o tom, jak se 
dostávají do školy. Ve třídách jsme měli tabulky, do kterých 
se zapisovalo, čím se kdo dostal do školy. Opět jsme se tak za-
pojili do celorepublikové soutěže. Také naše škola měla výročí 
60 let, do kterého jsme se aktivně zapojili. V tomto školním 
roce se budeme účastnit Cirkulární školy, což je projekt Praž-
ského inovačního institutu zaměřený na cirkulární ekonomi-
ku ve školách. My jsme si vybrali program Reuse zaměřený na 
swap a jako doprovodnou aktivitu vytvoření vyvýšených záho-
nů a zastínění venkovní učebny pod názvem Se zahradníkem 
do zahrady. To znamená, že se nám dostává metodické pod-
pory známého zahradníka Michala Plundry. V rámci tohoto 
celoročního projektu nás budou čekat čtyři workshopy reuse 
a swap a vydáme se na jednu exkurzi. Projekt vyvrcholí celo-
školní osvětovou akcí. Konaly se i naše tradiční říjnové akce 
jako je lampionový pochod. Tato akce je vždy hodně navště-
vovaná. V letošním roce jsme z provozních důvodů opustili 
od stezky odvahy, protože v minulém roce žáci nedodržovali 
pravidla, byli na nás vulgární a ničili nám výzdobu. Také pro-
běhl Den profesí, kdy se žáci převlékli do kostýmů různých 
zaměstnání. Naším cílem bylo zapojit hlavně devátý ročník, 
který se nyní zaměřuje na volbu povolání a měl besedu Ka-
riérové poradenství. V říjnu se také uskutečnila materiální 
sbírka pro náš školní zvířecí minikoutek, který se nachází v 
učebně přírodopisu. Děti mohly nosit krmení, podestýlku atd. 
do krabice ve vestibulu. Spolu s ekospojkami jsme vyrazili na 
výlet do bioplynky ve Starosedlském Hrádku a do skanzenu 
Vysoký Chlumec.                                         Tereza Pekárová

Exkurze ekospojek a parlamentu
Dne 16. října společně ekospojky a žákovský parlament vy-
razily na výlet. První zastávkou byla Bioplynová stanice ve 
Starosedlském Hrádku, která funguje od roku 2012 a zpraco-
vává biomasu a kejdu. Odpadní teplo je využíváno družstvem 
k vytápění administrativní budovy včetně dílen. Zbylým pro-
duktem je navíc ekologicky nezávadná kapalná látka, která je 
používána jako vysoce kvalitní hnojivo. Podobný proces výro-
by bioplynu vzniká i v trávicím systému přežvýkavců, které 
v družstvu chovají. Poté jsme vyrazili na cestu do Vysokého 
Chlumce. Po cestě jsme zastavili ještě na skládce v Chrástu, 
kde nám ukázali třídění a lisování odpadu. Viděli jsme třídící 
linku na plasty a v dáli se ukazovala obrovská skládka komu-
nálního odpadu. Viděli jsme i ruční třídění kartonů, slisova-
né tetrapaky, PET lahve a papír. Ve Vysokém Chlumci jsme 
navštívili skanzen neboli Muzeum vesnických staveb střed-
ního Povltaví. Prohlédli jsme si vodní pilu, roubené domky 
s černými kuchyněmi a světnicemi, špejchary, holubníky a 
včelí úly. Výlet byl velmi zajímavý a dozvěděli jsme se mnoho 
užitečných informací. Chtěli bychom tímto poděkovat panu 
Bohuslavovi a paní Židové, kteří nám tento celodenní zážitek 
s obnovitelnými zdroji umožnili tím, že nám dovolili návště-
vu Biofarmy a JZD Starosedlský Hrádek a skládky Rumpold 
Chrást.                       Johanka Matějková a Eliška Skalíková
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Rožmitálští radní provedli 
obhlídku v městských lesích
Rožmitálští radní se 
seznámili s majetkem 
města v některých 
částech městských 
lesů a prováděli jejich 
podzimní obhlídku. 
Radní města Rožmi-
tála pod Třemšínem 
Miloslav Maroušek, 
který je zároveň les-
ním hospodářem 
městských lesů, nás 
provedl a bohatým 
výkladem seznámil s 
majetkem města v některých částech městských lesů u So-
benského rybníku až po Zalány, Nepomuk, Věšín a následně 
u Bezděkova, Podhory a Pňovic podél našich lesních hranic. 
Naše město má zhruba přes čtyři sta hektarů lesů. O měst-
ské lesy se velmi dobře stará firma Kaiser s. r. o. Z rozpočtu 
města, ale i díky dotačním titulům jsou v lesích udržovány 
a opravovány některé cesty. V poslední době to byla cesta v 
Podhoře s opravou můstku i zábradlím i za pomoci technic-
kých služeb města. Nechybí ani údržba struh v lesích. Dále se 
opravuje a bylo již opraveno i za pomoci pracovníků vodního 
hospodářství města nové oplocení některých vodních zdrojů 
pro naše město, které se nacházejí rovněž v našich lesích. 
Provedli jsme také obhlídku těžby kůrovce i polomů po větru 
a následné výsadby nových stromů. Zde je opravdu radost 
vidět, jak se sazenicím stromečků daří a je dobře pečováno o 
náš lesní majetek i pro příští generace. Děkuji lesnímu hos-
podáři Miloslavu Marouškovi za zajímavou obhlídku našeho 
lesního majetku s bohatým výkladem. Jak je známo, Míla le-
sem opravdu žije. V městských lesích se nachází několikrát 
týdně a je v každodenním kontaktu s hajným, lesními dělníky 
i správcem našich lesů. Za jeho příkladnou práci moc děkuje- 
me.                                                         Aleš Haluska, radní

Aleš Haluska a Miloslav Maroušek

Pozvánka na Rybářský ples
V sobotu 9. listopadu pořádá Český rybářský svaz, místní or-
ganizace Rožmitál p. Tř. od 20 hodin v obou sálech Společen-
ského centra v Rožmitále pod Třemšínem další reprezentační 
rybářský ples. Hrát nám bude skupina Hračky a skupina Mil-
dy Velíška. Pro návštěvníky připravíme jako vždy bohatou rybí 
a ostatní tombolu a snad i dobrou atmosféru plesu. Vstupné 
budeme vybírat po celou dobu konání akce, a tak není třeba 
otálet s příchodem. Předprodej vstupenek bude možný jako v 
minulých letech v prodejně Svět krmiv v Rožmitále u Jiřinky 
od pátku 1. listopadu. 

Ohlédnutí za slavnostmi
Na konci září proběhl další ročník Myslivecko-rybářské slav-
nosti. Chtěli bychom poděkovat všem organizátorům této po-
vedené akce za to, jak se její organizace zhostili. Své si odve-
dou jako vždy na jedničku Technické služby města Rožmitál 
p. Tř. při přípravě a úklidu areálu, o rybářích ani nemluvím.  
Ti pracují při přípravě rybníka k výlovu a při samotném výlo-
vu, při přípravě ostatních doprovodných akcí slavností nebo 
při přípravě pochutin. Pozornost určitě zaujal trenažér na 
zdolávání ryb a další činnost vedení rybářského kroužku. Dě-
kujeme paní Pazderníkové s kolektivem za přípravu rybího 
salátu, skvělý byl Kašpyho tatarák z ryb, dále patří velký dík 
zaměstnancům a vedení firmy Kaiser za přípravu myslivec-
ké části, všem spolkům za prezentaci své práce, Rožmitálské 
Venkovance za doplnění atmosféry, a také všem účastníkům 
akce za to, že dorazili. 

Nasazení pstruha do revíru Jez
Rádi bychom v podzimních měsících nasadili do revíru míst-
ního významu Jez pstruha na zpestření rybolovu. Kdy se tato 
akce uskuteční, záleží na počasí a také na tom, kdy budeme 
mít čas pro pstruha dojet. Není totiž tak jednoduché, převá-
žet živé ryby dvě hodiny tak, aby vydržely cestu. Proto sle-
dujte naše webové stránky, kde budeme o nasazení informo-
vat. Platí, že je možné ponechat si dva kusy denně. To snad 
nemusím připomínat, ale pro jistotu. Tak si nabruste háč- 
ky.                            Milan Pojer, předseda ČRS MO Rožmitál

Okénko rožmitálských rybářů

Miloslav Pešta vydal novou knihu
Kavka a čaroděj aneb Příběh ze 
staré Březnice je název nové kni-
hy Miloslava Pešty z Rožmitálu pod 
Třemšínem, která právě přišla do 
prodeje. Dílo tvoří dva příběhy z 
městečka Březnice, které se v závě-
ru protnou. Ten hlavní se odehrává 
ke konci 17. století a zobrazuje ži-
vot ve Vavřincově mlýně, v zámec-
kém dvoře, vzdělávání v jezuitské 
koleji, boj s morem ve městě, život 
na zámku a později válku s Turky 
na Balkáně. Druhý příběh je ze sou-
časnosti březnického zámku a pro-
mítají se do něho i autorovy zážitky z doby, kdy dělal správce 
tohoto zámku.	

Kniha by měla přinést nejen pobavení a potěšení, nýbrž 
také hlubší poznání minulosti sousedního města a také nový 
pohled na život před více než třemi sty lety. Určena je pro širší 
čtenářské spektrum, od zájemců o regionální historii až po 
milovníky dobrodružných a detektivních příběhů.

Křest knihy, na který jsou zájemci upřímně zváni, proběhne 
15. listopadu od 19 hodin na zámku v Březnici a 30. listopa-
du ve 14 hodin v rámci adventního jarmarku ve Společen-
ském centru v Rožmitále p. Tř. 

Kniha je ke koupi u paní Blanky Pazderníkové v obchodě  
na náměstí v Rožmitále pod Třemšínem.                          (mp)

Praktický kurz učí, jak podnikat 
bezpečně a také s minimem rizik
Město Rožmitál pod Třemšínem ve 
spolupráci s projektem Podnikni to! 
nabídlo svým občanům bezplatný 
kurz, který jim pomůže změnit je-
jich podnikatelskou vizi na realitu. 
Naučí je, jak podnikat bezpečně a s 
minimem rizik. První z pěti setkání 
se konalo 9. října v zasedací míst-
nosti rožmitálské radnice. Kurzu se 
účastní lidé, kteří teprve začínají, mají nápad v hlavě nebo 
třeba chtějí zdokonalit své podnikání. Kurz je pro účastníky 
bezplatný a vede ho zkušená podnikatelka, byznys konzul-
tantka a mentorka Ing. Kamila Hrdličková, MBA.             (fž)
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Místní akční skupina Podbrdsko

Může nám umění a 
radost z vlastních 
výrobků pomoci za-
hnat smutek a zapo-
menout na starosti? 
Rozhodně ano. Přijď-
te posedět v příjemném prostředí nad kávou nebo čajem 
na sérii komunitních putovních tvoření, která jsou určena 
pro seniory a dospělé bez rozdílu věku a pohlaví. Místní 
akční skupina Podbrdsko srdečně zve všechny zájemce z 
území Milínska, Rožmitálska, Březnicka a Hvožďanska. 
Vstup je zdarma, platí se pouze příspěvek na místě na 
materiál potřebný pro vyrábění. Registrace PŘEDEM na 
jednotlivé akce na tel.: 601 500 473 nebo e-mailem na 
opz@maspodbrdsko.cz. V případě, že nebudete moci při-
jít, prosím, ozvěte se včas a uvolněte místo náhradníkům. 
Kapacita jednotlivých míst je omezená.

Všechny akce se konají v době od 16 do 18 hodin.
Těšíme se na viděnou. Místní akční skupina Podbrdsko

Kontaktní osoba: Jitka Bucharová, tel.: 601 500 473

Adventní tvoření - s Lucií Holeček Hoblovou
qqpátek 22. 11. ve Hvožďanech č. p. 16 – Klubové 
centrum (vedle Kulturního domu)
qqpátek 6. 12. v zasedací místnosti Obecního úřadu 
Chraštice, č. p. 2

Adventní tvoření - akvarely s Lucií Královou      
qqstředa 4. 12. v Centru volnočasových aktivit/knihov-
na v Milíně
qqpátek 13. 12. v ZUŠ J. J. Ryby, budova na náměstí v 
Rožmitále pod Třemšínem

Pozvánka na putovní
tvoření na Podbrdsku

Rožmitálští rybáři měli rybářské žně
Rožmitálská místní organizace Českého rybářského svazu za-
hájila koncem září výlovem Sadoňského rybníka při Myslivec-
ko-rybářské slavnosti podzimní rybářské žně, při nichž rybáři 
prováděli výlovy v rybnících, které mají na starosti v širokém 
okolí. Podíleli se i na výlovech rybníků Velký Kocelovický na 
jihu Čech a Hořejší Obory v Příbrami.               Aleš Haluska

Městské kulturní středisko Rožmitál pod Třemšínem 
a přátelé pekla pořádají

Čertovský rej a mikulášskou nadílku
ve čtvrtek 5. prosince 2024 v 17 hodin
na nádvoří Podbrdského muzea v Rožmitále p. Tř.

Přijďte s dětmi pro nadílku, vánočně se naladit a pobavit.
Objednávky na telefonním čísle 777 318 781 do 30. 11.
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Výlety do Brd dostanou nový náboj 
Od letošního června propojuje do-
minanty Brd oficiální 120 kilome-
trů dlouhá Brdská hřebenovka. 
Na jejích hlavních turistických 
bodech turisté nově potkají uni-
kátní dřevěné označníky s umě-
leckými reliéfy inspirovanými 
zdejším životem a především 
zástupci brdské zvířecí říše. Už 
pár dní zdobí vrchol Toku tetřev 
hlušec a na Třemošné se vyjímá 
podobizna fořta. Další umělecká 
díla budou následovat. Autory 
dřevěných instalací jsou řezbáři 
z příbramské Waldorfské školy, 
na nových prvcích umístěných 
do brdské krajiny spolupracují s 
Turistickou oblastí Brdy a Pod-
brdsko, z. s. Součástí označníků jsou schránky s vrcholovou 
knihou, zpestřením výletů, do které může každý poutník vlo-
žit vzkaz, vzpomínku, myšlenku či obrázek.

„První dva označníky jsou už umístěné na svých místech. 
Na nejvyšším bodu Brd, vrcholu Tok, potkáte tetřeva hlušce, 
a na nedaleké Třemošné vás uvítá fořt. Do budoucna se mů-
žete těšit na divokou kočku, sovu a možná i nového obyvatele 
brdských hvozdů, vlka. Naším cílem je sjednotit a pozvednout 
současný mobiliář zdejší krajiny, protože v současnosti se na 
brdských vrcholech nachází často nevzhledné a živelně vznik-
lé schránky. Jsme rádi, že jsme našli kompromis se zástupci 
Agentury ochrany přírody a krajiny a Vojenských lesů a stat-
ků ČR, kteří nám pomohli dřevěné prvky nainstalovat,” uvedl 
Luboš Kožíšek ze spolku Brdy a Podbrdsko. Více informací 
najdete na www.brdyapodbrdsko.cz.                                 (lk)

Městské kulturní středisko pořádá 
zájezd do Divadla Kalich v Praze 

Městské kulturní středisko Rožmitál p. Tř. pořádá v pon-
dělí 20. ledna 2025 zájezd do Divadla Kalich v Praze na an-
dělskou komedii Moje hra. Odjezd z autobusového nádraží 
v Rožmitále pod Třemšínem bude v 16:30. Cena včetně do-
pravy je 900,- Kč. Prodej vstupenek zajišťuje MKS Rožmi-
tál p. Tř. Představení začíná v 19 hodin. V komedii se před-
staví Jiří Bartoška, Zuzana Bydžovská, Vlasta Peterková, 
Jana Janěková ml., Radka Hermanová, Adéla Kačerová, 
Adéla Koutná, Martin Kubačák nebo Michal Pleskot.

Moje hra je komedií o životě, jakkoli hlavnímu hrdino-
vi jeho život právě vyprchal ze žil. Slavný spisovatel Josef 
Jankulovski opustil tento svět nečekaně a s přáním sou-
kromé smuteční slavnosti na jeho počest. Magie divadla 
umožní Jankulovskému už z „druhého břehu“ mluvit s 
jeho poslední ženou. Na rozdíl od nás obyčejných smrtelní-
ků tedy oba mají vzácnou možnost říci si spoustu věcí, na 
které v každodenním shonu nemáme (nebo kolikrát možná 
nechceme mít) čas a u kterých zpětně litujeme, že jsme 
je nestihli vyslovit. Andělská komedie Moje hra odkrývá 
s nadhledem, odzbrojující upřímností a především humo-
rem zákoutí vztahu muže a ženy a otevírá řadu třináctých 
komnat. Současně fandí životu: za jeden vyhaslý nabídne 
jeden nový.                                                                (red)

Snímek z komedie Moje hra.        Foto: Divadlo Kalich

FESTIVAL JAKUBA JANA RYBY
9. listopadu 2024 v 19:30

Rožmitál pod Třemšínem
Rybova expozice v Podbrdském muzeu

Graffovo kvarteto 
a 1. flétnista 

Filharmonie Brno 
Petr Pomkla

Komorní koncert 
Ryba, Dvořák, Krček

Plné vstupné v ceně 150,- Kč a zlevněné v ceně 100,- Kč 
zakoupíte v pokladně Podbrdského muzea

www.rybuvfestival.cz

Český rybářský svaz, místní organizace 
Rožmitál pod Třemšínem pořádá 

 

RYBÁŘSKÝ PLES
9. listopadu 2024 od 20:00

Společenské centrum Rožmitál pod Třemšínem

vqHraje kapela Hračky s skupina Mildy Velíška
vqVstupné 200,- Kč se vybírá po celou dobu plesu

vqPřipravena bude bohatá tombola

Skautská veselice: 
Cesta kolem světa

Společenské centrum Rožmitál p. Tř. 
23. listopadu 2024 v 19:00 

• Kapela Superband 
• Pecky od DJ Seppiho 
• Vstupné je 150 Kč 
• Půlnoční překvapení 
• Hra o ceny
• Tematické míchané drinky
• Selfiemat
• Světové karaoke a další 
• Rezervace na tel.: 607 393 973 

Dětská party začne ve 14:30.



Třemšínské listy - listopad 202416

ZUŠ Jakuba Jana Ryby

Výtvarný obor začal „zostra“
Rožmitálští žáci vý-
tvarného oboru pod 
vedením paní učitel-
ky Evy Peštové vyu-
žili možnosti inspira-
ce hned od začátku 
školního roku. Nej-
prve se starší děti vy-
daly na výstavu Tima 
Burtona, známého 
amerického výtvar-
níka a filmového re-
žiséra, do Prahy. Při 
návštěvě prozkouma-
ly i moderní sochy ve 
veřejném prostoru.

Mladší žáci poté 
vyjeli do plzeňského 
Muzea loutek, kde 
pro ně byl připra-
ven zážitkový pro-
gram na téma loutek 
a loutkářství. Poté 
se přesunuli do divadla Alfa, kde společně zhlédli loutkové 
představení O Maričce, která všechno vyzvonila. To oboje bylo 
pro žáky určitým vstupem do letošního projektu věnované-
mu loutkám a pohyblivým objektům. Výsledky práce budeme 
moci vidět na velké výstavě výtvarného oboru v květnu 2025 
v Podbrdském muzeu.

Neméně úspěšný start měli i mladí výtvarníci ZUŠ v Milíně, 
kteří pod vedením paní učitelky Petry Peštové získali skvě-
lé bronzové pásmo na celorepublikové přehlídce výtvarných 
oborů ZUŠ. Přihlášeni byli projektem Zažít sochu, kterému 
se věnovali v minulém školním roce. Jedním z výsledků žá-
kovské práce byla také realizace pro Milín vůbec první sochy, 
a to „Čtenáře“. Ten je umístěn před Centrem volnočasových 
aktivit. Projekt byl finančně podpořen i MAS Podbrdsko. 

A v neposlední řadě na milínské pobočce vznikl i animovaný 
film „Kouzelné brýle“, který byl vybrán na Mezinárodní festi-
val dokumentárních filmů v Jihlavě, kde by měl být uveden 
30. října. Žákům tedy držíme na dálku pěsti.   Josef Pekárek

Mladí výtvarníci za poznáním sou-
časných soch ve veřejném prostoru

Z přípravy filmu Kouzelné brýle, který byl vybrán na 
MFDF Jihlava.                       Foto: archiv ZUŠ J. J. Ryby

SLOVÍČKO KNĚZE
Podzim je, kromě jiného, i časem vlasteneckým, republika 
má své narozeniny. Tedy pokud nevnímáte vlastenectví tím 
liberálním způsobem, kdy se stává pojmem „antisystémovým 
a xenofobním“, tedy neslučitelným s multikulturním narati-
vem. Ano, například třeba v Anglii nebo Německu nesmíte 
beztrestně veřejně prohlašovat, že ta země patří domorod-
cům. Je krajina, ve které jsme se narodili, naším domovem? 
Je špatné to tak vnímat, nebo se za to máme začít dokonce 
stydět? Kupodivu sami domestikovaní cizinci, kteří se již v 
Německu či Anglii narodili, nelibě nesou invazi ilegálních bě-
ženců, převážně mladých mužů bez rodin, kteří se jako doby-
vatelé domáhají svých „práv“. Křesťané se dokáží obracet k 
Bohu s díkem a prosbou za svou vlast, tisíc let bránili Evropu 
před islámskou invazí s přímluvou svatých a zvláště matky 
Kristovy, Královny nebe, Panny Marie - viz vítězná bitva u Le-
panta, nebo u Vídně. Těm „nenapravitelně“ obhajujícím kon-
zervativní (trvalé, nadčasové) hodnoty nabízím níže uvedenou 
modlitbu.                                                               Pater Petr

Modlitba za vlast
Pane života, spolu s ostatními užívám bohatství naší vlasti 
a těším se z jejích krás. Sdílím též osudy své země a jsem za 
ně spoluzodpovědný. Chci plnit své povinnosti k ní, aby i ona 
mohla plnit poslání, které jsi jí určil. Kéž všichni podle svých 
sil pracujeme a vážíme si svobody. Upevňuj mezi námi svor-
nost a vzájemnou úctu. Ať je naše vlast pokojná a krásná. Ať 
v soužití národů nechybí její podíl ani její hlas. Přijmi náš dík 
za dar svobody a míru, ze kterých se smíme v naší zemi těšit. 
Odměň svou slávou všechny, kdo pro to obětovali své životy. 
Svatý Václave, oroduj za nás! Amen.

Slavnost všech svatých a Památka věrných zesnulých
1. 11. pátek, Starý Rožmitál – 18:00 mše sv. Slavnost všech 
svatých ve farním kostele, pak cca v 18:40 modlitby na hřbi-
tově.
2. 11. sobota, Rožmitál p. Tř. – 9:00 mše sv. Památka věrných 
zemřelých ve filiálním kostele, pak v cca 9:45 modlitby na 
„novém“ hřbitově. Zpěvníky, svíce, nebo lucerny a baterky s 
sebou.

Dechové trio Hudby Hradní stráže
v Kulturním domě ve Strýčkovech

7. prosince 2024 v 19:00 
Nikola Květoňová - flétna, Petr Michalec - klarinet, klavír, 

Denisa Ferdová - fagot

Vstupenky v ceně 200,- Kč a 140,- Kč je možné zakoupit 
na pokladně Památníku Antonína Dvořáka ve Vysoké 

nebo na portálu GoOut. 

Rezervace je možná na telefonním čísle 318 618 115.

www.antonindvorak.cz
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Nové desetileté smlouvy 
s autobusovými dopravci PID

S platností od 1. prosince 2024 vstupují v platnost nové desetileté kontrakty s 
autobusovými dopravci v celém Středočeském kraji. Na Rožmitálsku provoz v 
soutěži obhájil stávající dopravce ARRIVA Střední Čechy. Díky novým smlou-
vám však dojde k obnově vozového parku. Všechny spoje budou obsluhovány 
nízkopodlažními autobusy délky 12 metrů a přímé spoje z/do Prahy velkoka-
pacitními autobusy délky 15 metrů. K zásadním změnám v jízdních řádech 
nedochází, pouze k drobným úpravám.
Linka 521 - Příbram - Rožmitál p. Tř. - Věšín  
so., ne., sv.      	 z Příbrami - spoje 21, 23, 47 - odj. o 10 min. dříve
                     	 z Bukové - spoj 2 - odj. o 10 min. dříve
                     	 z Rožmitálu p. Tř. - spoje 2, 12, 24 - odj. o 10 min. dříve
                     	 z Bukové a Rožmitálu p. Tř. - spoj 4002 - do Prahy posunut 
                     	 odjezd o 20 min. 
Linka 522 - Rožmitál p. Tř. Hutě - Hvožďany  
      	          	 nový spoj - z  Rožmitálu p. Tř v 6:10 do Hutí  a v 6:24 z Hutí   
                     	 do Rožmitálu p. Tř. - ráno a večer nebude zajíždět 
	          	 spoj z/do Hvožďan 
                     	 nový spoj - z  Rožmitálu p. Tř. v 17:35 do Hvožďan přes Hutě 
Podrobnější informace o odjezdech a příjezdech autobusů jsou na stránkách 
https//idos.cz/vlakyautobusy/spojeni a na vývěsných jízdních řádech na za-
stávkách autobusů.                                                                     Vojtěch Janda

Psí polobratři ze Základní kynologické 
organizace Rožmitál pod Třemšínem 
Fox Domgor s psovodem Karlem Petrovi-
cem a Crokodile ze Šuchterovho dvora s 
psovodem Romanem Šmatlákem skvěle 
reprezentovali svůj klub na Mistrovství 
České republiky ZVV3 ve dnech 20. až 
22. září. Karel Petrovic se psem Foxem 
obsadili 2. místo o bod za vítězem. A Cro-
kodile jako nejmladší pes na této soutě-
ži dokončil závod na 4. místě. Celkem 
se zúčastnilo rekordních 32 závodníků. 
Byl to od rožmitálské kynologické orga-
nizace skvěle připravený závod. „ZKO 
Rožmitál pod Třemšínem tímto velice 
děkuje za podporu městu Rožmitál pod 
Třemšínem a v neposlední řadě bychom 
chtěli podělovat členům ZKO Rožmitál 
pod Třemšínem za jejich perfektně od-
vedenou práci a vysoké nasazení během 
organizace závodu. Děkujeme také všem 
sponzorům, rodinám členů ZKO Rožmi-
tál i všem příznivcům,“ uvedl předseda 
ZKO Rožmitál pod Třemšínem Roman 
Šmatlák. „Rád bych poděkoval jak Kar-
lovi Petrovicovi tak Romanu Šmatláko-
vi za opravdu skvělý výkon, výsledek a 

reprezentaci organizace i města. Během 
tohoto mistrovství byla uspořádána 
sbírka pro ZKO Litovel, kterou zasáhly 
povodně a v jejímž zázemí voda dosa-
hovala až do jednoho metru. Vybralo se 
úžasných 17 087,- Kč. Rovněž velké po-
děkování organizátorům,“ doplnil radní 
města Rožmitál pod Třemšínem Aleš 
Haluska.                                        (red)

Rožmitálští kynologové zabodovali

Karel Petrovic a Roman Šmatlák se 
svými psy.              Foto: archiv ZKO

Do Rožmitálu zavítá
opět Mikulášský vlak

V sobotu 30. listopadu, se uskuteční 
jízdy zvláštních mikulášských vlaků na 
trase Příbram - Březnice / Rožmitál pod 
Třemšínem a zpět. Součástí jízd histo-
rické motorové soupravy ze 60. let mi-
nulého století bude malá mikulášská 
nadílka pro děti. Odjezdy vlaků z Rož-
mitálu pod Třemšínem jsou naplánová-
ny v 11:20 (příjezd zpět v 14:38) a 15:20 
(vlakem lze absolvovat zpáteční jízdu z 
Příbrami jen do Březnice, předpokláda-
ný příjezd cca do 18:00). 

S ohledem na omezenou kapacitu vla-
ku je nutná předchozí rezervace míst k 
sezení. Jízdné je zpáteční - celá trasa 
250,- Kč/osoba, rodinné (dva dospělí 
a dvě děti) 900,- Kč, úsekové 200,- Kč/
osoba, rodinné 700,- Kč. Více informací 
a rezervace najdete na webové stránce 
pořádajícího spolku Rakovnicko - Pro-
tivínská dráha, www.rpdraha.cz nebo 
na telefonních číslech 774 818 458, 725 
397 434.                     Ondřej Švandelík

Jubilejní ročník Podzimních toulek
TJ Spartak Rožmitál - oddíl turistiky, zve na jubilejní padesátý ročník pochodu 
Podzimní toulky, který se uskuteční v sobotu 9. listopadu.  „Vychází se indivi-
duálně od stadionu v Rožmitále pod Třemšínem, a to od 7 do 10 hodin. Orga-
nizátoři připravili pro účastníky trasy o různé délce a náročnosti. V boudě pod 
vrcholem Třemšína bude zajištěno občerstvení a zde budou také k dispozici 
turistická razítka,“ informoval za pořádající oddíl turistiky TJ Spartak Rožmitál 
Karel Polák.                                                                                              (red)

Filatelisté zvou  
na výroční schůzi

V neděli 10. listopadu od 10 hodin se 
bude konat ve Společenském centru 
výroční schůze Klubu filatelistů 01-79 
Rožmitál. „Zveme vás na tuto schůzi, 
přijďte se pochlubit sbírkami poštovních 
známek ze svého mládí. Rádi sbírky uvi-
díme i poradíme,“ uvedl předseda klubu 
Jan Hutter.                                    (red)

Hudební pohádka 
Zvědavé slůně

Městské kulturní středisko Rožmitál 
p. Tř. zve na hudební pohádku Zvě-
davé slůně, aneb jak sloni k chobotu 
přišli. Divadlo Kapsa Andělská Hora ji 
uvede ve čtvrtek 21. listopadu v 9:30 
ve Společenském centru v Rožmitále 
pod Třemšínem. Vstupné je 80,- Kč. 
Představení je určeno pro Mateřskou 
školu Rožmitál pod Třemšínem, pro 
první třídy ZŠ J. J. Ryby Rožmitál 
pod Třemšínem a pro děti, které jsou 
doma s maminkami.                     (fž)
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KINO ROŽMITÁL P. TŘ. 

LISTOPAD 2024
pátek 1. listopadu ve 20:00 
ÚSMĚV 2 horor USA 
Úsměv 2 přichází s novým příběhem, v němž bude diváky 
opět spolehlivě děsit jedna z nejnevinnějších věcí na světě, 
kterou je lidský úsměv. 
Hrají: Naomi Scott, Kyle Gallner, Lukas Gage… 
Režie: Parker Finn 
2D – 124 minut – od 15 let – titulky – 150,- Kč
sobota 2. listopadu v 15:00 
BUFFALO KIDS animovaný ES 
Mary a Tom jsou irští sirotci, kteří připlouvají do New Yor-
ku, kde je má vyzvednout jejich strýček a postarat se o ně. 
V přístavu však po strýčkovi není ani stopy, a tak se roz-
hodnou vydat se za ním do Kalifornie sami. Nabiti zvěda-
vostí a přátelstvím jedou vstříc nebezpečným padouchům, 
překvapivým spojencům a hlavně nepředstavitelnému 
dobrodružství. 
Režie: Juan Jesús García Galocha 
2D – 93 minut – přístupný – 120,- Kč
úterý 5. listopadu v 19:00 
KONEC SVĚTA drama, rodinný ČR 
Příběh kluka Tondy a jeho dědy, původem ruského šlechti-
ce, amatérského malíře, člověka s noblesou a především s 
pestrými a dramatickými životními osudy. Dvojice společ-
ně vzdoruje složité době roku 1968. 
Hrají: Miroslav Krobot, Vojtěch Veverka, Josef Slavík… 
Režie: Bohdan Sláma 
2D – 134 minut – přístupný – 140,- Kč
úterý 12. listopadu v 19:00 
ANETA dokument, kriminální ČR 
Třiadvacetiletá Aneta spáchala sebevraždu třinácti ranami 
nožem. Ne, nejde o námět hororové sci-fi, ale o oficiální 
závěr české policie. A také o příběh snad nejkontroverz-
nějšího kriminálního případu moderní historie, jehož po-
zadí filmaři dokumentovali dlouhých pět let. Jakou roli v 
případu hrál milostný trojúhelník, mafie, drogy a tajemný 
Libanonec? 
Hrají: Aneta Klimešová, Vivien Machková...
Režie: Jiří Sádek 
2D – 97 minut – od 15 let – 140,- Kč
úterý 19. listopadu v 19:00 
VLNY thriller, drama ČR 
Pro velký zájem opakujeme dobový film, který ukazuje na-
pínavé a doposud utajené příběhy novinářů Českosloven-
ského rozhlasu. Na konci 60. let, kdy zněl z rádiových vln 
rokenrol a studentské revolty měnily svět, nastoupí starší 
z bratrů do prestižní redakce rozhlasu. Záhy se ocitne v 
nebezpečném souboji redaktorů a tajných služeb. Ve víru 
událostí půjde brzy všem o život. 
Hrají: Vojtěch Vodochodský, Táňa Pauhofová...
Režie: Jiří Mádl 
2D – 131 minut – od 12 let – 100,- Kč

Kino je bezbariérové, vstupenky na promítání jsou 
k dostání v předprodeji v kanceláři Městského kulturního 
střediska v Rožmitále pod Třemšínem - tel.: 318 665 339. 
Zamluvené vstupenky si, prosíme, vyzvedněte nejpozději 

15 minut před promítáním.

Tradiční zahájení adventu
v Rožmitále pod Třemšínem
V sobotu 30. listopadu se bude v Rožmitále již tradičně ko-
nat Vánoční jarmark lidových řemesel, který vás jistě na-
ladí do předvánoční atmosféry. Podvečer bude věnovaný 
rozsvícení vánočního stromu na náměstí, který v letošním 
roce poprvé doplní vyřezávaný betlém. Rozsvícení dopro-
vodí svým vystoupením žáci ze ZUŠ Jakuba Jana Ryby. 

Pokud budete chtít setrvat ve vánoční atmosféře a plně 
se naladit na adventní období, rádi bychom vás srdečně 
pozvali na posezení s hudbou, které se bude konat ve Sto-
dole Podbrdského muzea od 18:30. Loňský ročník sklidil 
velký úspěch a letos vás opět čeká příjemná atmosféra a 
chvíle pohody ve společnosti přátel a krásné hudby v mi-
lém prostředí. Těšíme se na setkání!

Program

30. listopadu 10:00 - 16:00
Vánoční jarmark lidových řemesel a zahájení adventu

na nádvoří a ve Stodole Podbrdského muzea 
a ve Společenském centru

Společenské centrum 
10:00 - 16:00 	 Dobročinná Skautská kavárna 
14:00 		  Křest nových knih 

Podbrdské muzeum 
9:00 - 16:00 	 Výstava Fenomén zalánská madona 
18:30 		  Adventní posezení s kapelou
		  MaMaJiMi Band ve Stodole 

Náměstí 
17:30 	 Vystoupení žáků ZUŠ J. J. Ryby 
18:00 	 Rozsvícení vánočního stromu a nového betlému 

Stavbou provizorního mostu začala v říjnu rekonstrukce 
mostu ve Starém Rožmitále.          Foto: Jindřich Jirásek

Stavba mostu ve Starém Rožmitále
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    Hvožďany

Různé zprávy z Hvožďanska
• Obecní knihovna bude pro veřejnost otevřena 4. a 18. 
listopadu v době od 15 do 17 hodin. 
• Obecní kompostárna je v provozu každý den včetně ví-
kendu od 1. do 30. listopadu od 9 do 17 hodin. Od 1. pro-
since do 28. února bude zavřeno. 
• Multifunkční hřiště bude v provozu v listopadu pouze v 
případě vhodných klimatických podmínek, a to maximál-
ně do 17. listopadu vždy do 16 hodin. Na obecním úřadu 
je možné zapůjčit zdarma tenisové rakety. 
• Stolní kalendář Hvožďansko 2025 obdrží zdarma obča-
né trvale žijící na správním území obce Hvožďany (1 ks/1 
čp./eč., kde je hlášena osoba k trvalému pobytu). Kalen-
dáře budou k vyzvednutí v neděli 1. prosince na slavnost-
ním zahájení adventu a poté od 2. prosince na pokladně 
obecního úřadu do 31. ledna 2025. 

Varování myslivců pro 
občany z Hvožďanska a okolí
Začíná opět hlavní lovecká sezona a s ní i doba honů a 
naháněk na škodnou zvěř. Myslivecký spolek Javory ve 
Hvožďanech upozorňuje návštěvníky lesa a majitele psů, 
že ve dnech 2. 11. 2024 a 14. 12. 2024 vždy v době od 8:00 
do 17:00 bude v honitbě u Hvožďan, Vacíkova, Leletic 
(včetně chatové oblasti), Roželova, Mýt, Planin a Pozdyně 
probíhat společná myslivecká lovecká akce – naháňka na 
spárkatou zvěř a veškerou škodnou zvěř. Z důvodu zajiš-
tění bezpečnosti se v těchto dnech doporučuje veřejnosti 
nepohybovat se v lesních porostech, ale i v porostech na 
polích a v přilehlých křovinách. Je zde možné zvýšené ne-
bezpečí smrtelného zranění střelnou zbraní, ale i napade-
ní lidí a psů poraněným divočákem.

Prosíme tedy všechny občany, aby varování vzali na 
vědomí a nevstupovali do dotčených porostů z důvodu 
bezpečnosti a zamezení případným mimořádným událos-
tem při této činnosti. Děkujeme veřejnosti za pochope- 
ní.                  Jaroslav Komm, MS Javory ve Hvožďanech

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ ADVENTU
S ROZSVÍCENÍM VÁNOČNÍHO 

STROMU A OBECNÍHO BETLÉMU
neděle 1. prosince 2024 
na návsi ve Hvožďanech 

15:00 – 16:30 Adventní trh
15:00 – 17:00 Adventní dílny nejen pro malé 
                      v Klubovém centru 
16:30 	           Rozsvícení vánočního stromu a obecního
                      betlému s programem dětí a vystoupením
                      pěveckého sboru Rolnička

Tradiční teplé občerstvení je zajištěno, srdečně zveme. 

Uzavírka komunikace Hvožďany 
- Pozdyně potrvá do konce roku

Komunikace III/1764 Hvožďany – Pozdyně je obousměrně 
uzavřena z důvodu opravy mostku do 31. 12. 2024. Ob-
jízdná trasa je stanovena - III/1763 směr Hvožďany - vlevo 
na II/176 směr St. Smolivec - vlevo na místní komunikaci 
kolem Březinského rybníka směr Pozdyně. 

Jubilanti v listopadu
 
 

65 let  Vladislava Matějková     	Roželov           
65 let  Pavel Šupka                   	 Leletice
80 let  František Kmůcha        	 Vacíkov 

Srdečně blahopřejeme!

Svatomartinský lampionový 
průvod vyrazí opět z návsi

Svatomartinský lampionový průvod se bude konat v pon-
dělí 11. listopadu 2024. Sraz je v 17 hodin na návsi ve 
Hvožďanech. Akci pořádá kulturní komise při OZ a školní 
parlament. Srdečně zveme.

Řekli si své „ano“
V sobotu 28. září 2024  

byli oddáni u loveckého zámečku ve Vacíkově snoubenci 
Tereza Pomschárová z Prahy a Lukáš Labuda z Prahy.

Srdečně blahopřejeme! 
Srdečně zveme malé i velké na

SPOLEČNÉ SÁZENÍ STROMŮ
neděle 10. listopadu 2024

Sraz je v 10 hodin 
u odbočky do Předních Jamek.

VÝSADBA ALEJE DO JAMEK
Můžete si vzít s sebou (ale nemusíte): pracovní 

rukavice, kladivo, rýč, lopatu…
Teplé občerstvení zajištěno: buřty, čaj…

Těšíme se na vás.
Akce je finančně podpořena: Sázíme stromy, z. ú.

Obec Hvožďany 

Hvožďanští pomohli ve Vápenné

Hasiči z Hvožďan pomohli po ničivých zářijových povodních 
obci Vápenná. Dovezli nářadí, hygienické potřeby, desinfekci, 
ale hlavně pomáhali s odstraňováním následků živelní pohro-
my. Obec Hvožďany také nakoupila dětské hračky do školky, 
sady dek, polštářů a povlečení.                    Markéta Balková
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ZŠ a MŠ Hvožďany Posvícenská hnětynka
Ve čtvrtek 17. října 2024 pro-
běhla na naší škole tradiční 
výstava hnětynek nazdobe-
ných při výtvarné a pracovní 
výchově, která byla zakonče-
na soutěží. Také letos bylo 
z čeho vybírat. Sešlo se 68 
krásných kousků a žáci hod-
notili... A jak to dopadlo?  
1. stupeň – 1. M. Krákora, 2. J. Lavrincová, 3. E. Zíková 
2. stupeň – 1. A. Tůmová, 2. E. Netušilová, 3. E. Bastlová 
a L. Bušková
Zaměstnanci školy vybrali netypické hnětynky – 1. E. 
Bastlová a L. Bušková, 2. K. Kuba, 3. neuděleno
Všem soutěžícím mnohokrát děkujeme a vítězům blaho-
přejeme.                                           Mgr. Lenka Kačenová

Akce plánované na listopad
 

• 5. 11.	 Rytmická show, MŠ - 9. ročník, 9.00
• 5. 11.	 KBP 6. ročník, Knihovna manželů Tomanových 
   v Rožmitále p. Tř., 13.00
• 6. 11.	 Florbalový turnaj 6. + 7. ročník dívky, ZŠ Školní   
  Příbram
• 7. 11.	 Ukázka Dodgeballu s Ondřejem Šmídem, 6. - 9.    
  ročník
• 11. 11. Žákovský parlament ve spolupráci s Obcí 
   Hvožďany zve na Svatomartinský průvod po vsi, 
   17.00 na návsi
• 12. 11. Florbalový turnaj 6. + 7. ročník chlapci, ZŠ 
   Školní Příbram
• 12. 11. KBP 8. ročník, Knihovna manželů Tomanových 
   v Rožmitále p. Tř., 13.00
• 13. 11. Třetí pedagogická rada, 13.00, sborovna školy
• 14. 11. Florbalový turnaj 8. + 9. ročník chlapci, ZŠ 
   Školní Příbram
• 14. 11. Konzultační odpoledne pro žáky a 
   rodiče, 13.00 - 17.30 dle domluvy
• 17. 11. Státní svátek: Den boje za svobodu 
• 18. 11. Zimní příhody včelích medvídků, Divadlo A.  
   Dvořáka Příbram, MŠ a 1. - 3. ročník
• 18. 11. KMD - Z povídek malostranských, 
   Příbram 17.00
• 19. 11. MŠ - výlov Kněžského rybníka
• 19. 11. Film Vlny: Kulturní středisko 
   Blatná, 9.00 8. + 9. ročník 		
• 19. 11. KBP 9. ročník, Knihovna manželů Tomanových 
   v Rožmitále p. Tř., 13.00
• 20. 11. Florbalový turnaj 8. + 9. ročník dívky, ZŠ Školní  
   Příbram
• 25. 11. Divadélko Hradec Králové, MŠ - 9. ročník, 10.30
• 1. 12.	 Zahájení adventu, 16.00 na návsi ve Hvožďanech

Aktuality, dokumenty, fotogalerii, info z jídelny 
a mnoho dalšího naleznete na webu 

www.zsmshvozdany.cz

Biatlon v Rožmitále pod Třemšínem
Ve čtvrtek 17. říj-
na jsme se zúčast-
nili biatlonových 
závodů v Rožmitá-
le pod Třemšínem. 
Jako první běžely 
mladší dívky, na 
druhém místě se 
umístila Miriam 
Tóthová z šesté 
třídy. Dále běželi 
starší chlapci, kde 
nejlépe zaběhl Do-
minik Tóth z devá-
tého ročníku. Po-
slední z kategorie 
jednotlivců běžely 
starší dívky a s ve-
likým náskokem doběhla na prvním místě Emma Netušilová 
z osmého ročníku. Následovala kategorie štafet, kde skonči-
ly mladší dívky na druhém místě a starší chlapci na třetím 
místě. Závodů se účastnilo pět škol a konkurence byla veli-
ká. Gratulujeme našim úspěšným sportovcům a děkujeme za 
skvělou reprezentaci naší školy.          Mgr. Eliška Valaliková 

Bez techniky už ani ránu
Žáci šestého až devátého ročníku si 8. a 9. října postupně udě-
lali výlet do Březnice. Žáci 6. a 7. ročníku kvůli fyzice a žáci 
8. a 9. ročníku kvůli informatice. Jeli jsme totiž do Březnice 
- do technické akademie dětí a mládeže - neboli do TECHAKu. 
Pro 6. a 7. ročník byl připraven dopolední program na téma 
rychlost, pro 8. a 9. ročník na téma robotizace a polytechnika. 
Zatímco se mladší žáci vzdělávali ve vzorečcích, výpočtu rych-
losti, zkoušeli si programování robotických pomůcek a stavbu 
vlastní železnice, ti starší se dostali i k rozsáhlejším tématům. 
Zjistili, jak napřed jsou jisté státy ve vývoji robotů, že v někte-
rých firmách jsou robotické sklady, či že robotičtí skladníci 
již pracují v automobilové firmě TESLA s lidmi. Zaměřili jsme 
se na problematiku stále lepších robotů, jak roboty využít pro 
zjednodušení našeho života, ale i na zákoutí, kdy se z robotů 
mohou jednoduše stát inteligentnější tvorové.

Jak mladší, tak starší žáci si výlet do TECHAKu velmi užili, 
na závěr si obě skupiny zkusily i 3D brýle, díky kterým se 
dostali například do New Yorku nebo pod moře.

Děkujeme skvělým lektorům, kteří nás zábavnou formou 
provedli celým programem, doufáme, že si tento výlet žáci 
užili a budeme se těšit na další skvělé programy pro děti od 
TECHAKu - Březnice.                                 David Josef Trčka
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Podzimní atletické závody v Blatné
Na konci září proběhly atletické závody na stadionu v Blatné. 
Počasí nám sice nepřálo, ale všichni byli připraveni podat ty 
nejlepší výkony. Na reprezentanty naší školy čekalo pět disci-
plín a štafeta na 4 x 60 metrů. Začali jsme s nejkratšími sprin-
ty na 60 metrů, kde jsme získali první a třetí místo zásluhou 
Dominika Tótha a Kateřiny Janečkové. Na vítězství dosáhla 
také mladší děvčata ve štafetě ve složení Miriam Tóthová, Eri-
ka Bastlová, Markéta Švecová a Kateřina Janečková. Další 
stříbrné medaile přivezli ve skoku dalekém Markéta Švecová 
a Dominik Tóth a v závodě na 800 metrů Emma Netušilová. 
Na bronzový stupínek pak vystoupila Miriam Tóthová v běhu 
na 600 metrů. Přestože jsme menší škola, v konkurenci ostat-
ních větších škol jsme se vůbec neztratili, naopak jsme se 
zařadili mezi nejúspěšnější. Děkujeme všem závodníkům za 
perfektní reprezentaci naší školy.                  Miroslav Bodnár

Den jazyků ve hvožďanské škole
Tradiční připomínka Mezinárodního dne jazyků se letos na 
naší škole nesla v duchu chladných severských zemí. Norsko, 
Švédsko, Dánsko, Finsko a Island skýtají spoustu možností 
pro objevování přírodních krás – s těmi nás seznámili devá-
ťáci. Mnoho slavných osobností z nejrůznějších oborů lidské 
činnosti pochází právě ze severní Evropy – sedmáci svoji tří-
du proměnili na muzeum voskových figurín, které po zapnutí 
seznámily návštěvníky se svým osudem. Geografické údaje a 
kulturní zajímavosti severských zemí nám představili šesťáci. 
Nemohla chybět ani ochutnávka tradičních pochutin – ty pro 
nás, i s odborným výkladem, připravili osmáci.

Během dopoledne jsme se na chvíli přesunuli z chladného 
severu do afrického Konga. Odtud také pocházeli dva prů-
vodci pásma Africká kultura. V tělocvičně nás čekal hodinový 
program seznamující s africkou kulturou, hudbou, tancem a 
písněmi. A bylo to seznámení vskutku praktické – za doprovo-
du podmanivého rytmu afrických bubnů jsme tleskali, zpívali 
i tančili. Věříme, že všichni si z letošního projektového dne od-
nesli spoustu zážitků a nových poznatků. Mgr. Lenka Fialová

Říjen ve hvožďaské školní družině
V měsíci říjnu si děti ve školní 
družině připomněly hvožďan-
ské posvícení, upekly a na-
zdobily hnětynky. Svátečně je 
zabalily a vypravily se s paní 
vychovatelkou do místních 
„Chráněnek“. Návštěva obyva-
tele chráněného bydlení velice 
potěšila. V úterý 22. října jsme 
vyrazili na výlet do Vacíkova k 
panu Krejčímu na statek. Děti 
se moc těšily a jejich očekávání byla naplněna - viděly hospo-
dářská zvířata, zemědělské stroje a zkusily si práci na stat- 
ku.                                      Jana Tintěrová, vychovatelka ŠD

ZŠ a MŠ Hvožďany

Zprávy z hvožďanské školky
Celý říjen byl ve hvožďanské školce plný aktivit. Na návštěvě 
v ZOO se jmenoval veselý program pro děti plný překvapení, 
kdy děti poznávaly zvířátka podle pohybu, zvuku a hádanek.

Do příbramského divadla jsme se vypravili na pohádku 
Honza a Hejhulák. Některé děti byly v divadle úplně poprvé, 
ale během představení na trošku strachu zapomněly a se zá-
jmem sledovaly příběh o Honzovi, Aničce a čertovi. 

Zdravý pohyb je důležitý. Každý den s dětmi cvičíme, cho-
díme na dlouhé procházky, sportujeme na hřišti, ale program 
Cvičení s Mírou ve velké tělocvičně děti nadchl.  Pod vedením 
pana učitele Bodnára si vyzkouší nové hry a aktivity k podpo-
ře tělesné zdatnosti.

Dne 11. října se děti nasmály, ale i poučily s pohádkou Hle-
dá se kamarád. Divadlo Tomáše Stolaříka je zárukou kvality, 
legrace, ale i poučení. Zajímavě zpracovaný příběh o kama-
rádství, plný písniček a básniček děti s napětím sledovaly až 
do konce a herce odměnily velkým potleskem.

Také vystoupení Rytmické skupiny Kongo bylo bezva. Děti 
se poprvé setkaly s jiným etnikem a v rytmu zpěvu a bubnů si 
vyzkoušely jejich národní tance, ve kterých pohybem ztvárňu-
jí lov, práci a radost ze života. To je zlaté posvícení… a k němu 
patří i posvícenská hnětýnka. Tu jsme si ozdobili a hned si na 
ní pochutnali.                                       za MŠ Pavla Sloupová

   Vranovice

Pozvání na zahájení adventu
Zastupitelstvo obce Vranovice zve občany na zahájení ad-
ventu, které se bude konat 30. listopadu od 17 hodin na 
zahradě Mateřské školy ve Vranovicích, kde své vystoupe-
ní předvedou dětičky této školky. Připraveno pro vás bude 
malé občerstvení i tradiční prodej vánočních dekorací. 

Pozvánka na lampionový průvod
V sobotu 16. listopadu 2024 se uskuteční lampionový prů-
vod. Součástí akce bude ocenění nejhezčích lampionů. Sraz 
je v 17 hodin před obecním úřadem. Občerstvení je zajištěno. 
Všechny srdečně zveme.     Blanka Strnadová, starostka obce

Sbor dobrovolných hasičů Vranovice
Náš tým veteránů vyrazil 5. října na soutěž o pohár vedou-
cího rady represe OSH Příbram do Budínku. Nebylo zrovna 
přívětivé počasí, z původně přihlášených dvaceti týmů přijela 
asi jenom polovina. Muži musí být všichni nad 35 let a běhá 
se na dvě stejné mašiny PS12. My po prvním kole vedli, ale 
druhé kolo se nevydařilo podle našich představ, proto jsme 
skončili „až“ na druhém místě. 

Na cvičišti byla zahájena výstavba sociálního zázemí. V 
době psaní tohoto příspěvku již byla vylitá základová deska, 
položená lepenka a vše připravené na zdění. 

Dne 2. listopadu proběhne v Zaječově slavnostní vyhlášení 
Brdské ligy ročníku 2024, kam si jedou naše děvčata pro prv-
ní místo a kluci pro místo páté.             Ing. Stanislav Strnad
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       Věšín

Myslivecké sdružení Věšín-Buková srdečně zve na 

POSLEDNÍ LEČ
Paňáčkovna Věšín

sobota 7. prosince od 20:00

Hraje Kapela Miloše Velíška.
Připravena je bohatá tombola.

Na čtvrtek 14. listopadu 2024 od 15:30 
připravuje Obecní úřad Věšín a členové 
kulturního výboru v budově Paňáčkovny 
vítání občánků. Přivítáno bude šest dětí.Jubilea v listopadu 2024

75 let  Antonín Šrein		  Věšín
81 let  Josef Janoušek		  Věšín
82 let  Libuše Kulovaná		 Věšín
82 let  Anna Zámišová		  Věšín
83 let  Věra Boušová		  Věšín
84 let  František Hutr		  Věšín

Srdečně blahopřejeme!

Rozsvícení vánočního stromu
Obecní úřad Věšín, TJ Sparta Věšín a ZŠ a MŠ Věšín vás 
srdečně zvou na adventní setkání se společným rozsvíce-
ním vánočního stromu v sobotu 30. listopadu v 17 hodin 
na návsi ve Věšíně.              Ing. Pavel Hutr, starosta obce

Vítání občánků ve Věšíně

Všechny malé i velké srdečně zveme na již tradiční

LAMPIONOVÝ PRŮVOD.

Sraz světýlek je v sobotu 16. listopadu
v 17:00 u kapličky ve Věšíně.

V cíli pochodu, který je v areálu sportovního zařízení, 
čeká na děti malá odměna. 

Hospůdka na hřišti bude mít otevřeno.

Myslivecký spolek Věšín-Buková 
opět posílil v honitbě zaječí populaci
Při sčítání zvěře v únoru čle-
nové Mysliveckého spolku 
Věšín – Buková na polích 
a loukách nasčítali několik 
desítek zajíců. S potěšením 
konstatovali, že množství 
zajíců úspěšně roste a vy-
pouštění zajíců má příznivý 
dopad na zvyšování popula-
ce zvířete, kdysi tak hojného 
v české krajině. Proto bylo 
schváleno s vypouštěním za-
jíců pokračovat a objednat 
několik párů zajíce polního. 
Zajíci byli objednáni u Pavla Zdobinského, který je členem 
Asociace chovatelů zajíců Čech a Moravy. Ten v říjnu přive-
zl v dřevěných bedýnkách šest párů až od Mladé Boleslavi. 
Osmé vypouštění zajíce polního proběhlo 14. října 2024. Čtyři 
páry zajíců byly vypuštěny ve Věšíně U třetího lesíku a dva v 
páry v Bukové Za lesíkem, kde najdou vhodné prostředí ke 
svému životu, zdárně přežijí zimu a nástrahy dnešního ze-
mědělství. Letošní zajíci jsou označeni opět ve slechu, a to 
značkou zelené barvy, a proto je snadno rozeznáme od di-
voké populace. Pokud by někdo našel uhynulého nebo sra-
ženého zajíce se značkou, prosím o kontaktování Myslivec-
kého spolku Věšín-Buková. Na konec nesmím zapomenout 
poděkovat Pavlu Zdobinskému a Ing. Tomáši Zíkovi Ph.D. za  
pomoc.                              Ing. Martin Hutr, MS Věšín-Buková

ZŠ a MŠ Věšín

Jablíčkový den ve Věšíně
Školní družina při ZŠ a MŠ 
Věšín uspořádala “Jablíčkový 
den”. Spolupracovala samo-
zřejmě i s třídními učitelkami, 
které akci podpořily. Odpoled-
ne bylo plné jablíčkových dob-
rot, od štrůdlů, řezů, koláčků 
po mošt, jablečný pečený čaj 
i džus. Snažili jsme se posta-
rat našim hostům o pohodu i 
o zábavu. Děti tak mohly oplatit rodičům jejich péči. Příznivci 
jablíček měli možnost se seznámit s deseti důvody, proč ja-
blko denně jíst, jak prospívá našemu tělu, odnesli si i osvěd-
čené recepty. Ačkoliv jsme si kolem společného stolu měli o 
čem povídat, vyzkoušeli jsme si i vlastní šikovnost. Překvapili 
tatínci, kterým se povedlo zvítězit v soutěži loupání jablíček a 
vedli si výborně i s vařečkou. Odměna je rozhodně neminula.  
Všem děkujeme za návštěvu i příjemně strávené odpoledne a 
věříme, že jsme se nesetkali naposled.          Jana Štadlerová 

Říjen ve věšínské mateřské škole
Říjen začal ve zname-
ní zvířátek, a protože 
slaví 4. října svůj 
svátek, myslíme na 
ně formou každoroč-
ní sbírky krmení a 
pamlsků pro pejsky 
z útulku. Letos jsme 
díky finanční podpoře 
obecního úřadu zajeli 
vybrané dobroty pře-
dat osobně a rovnou 
do dvou útulků – v Lazci a Borovně. Do každého útulku se 
jelo v jiný den a zvládli jsme navštívit i lesní oboru u Kozičína 
a v Hutích. Obě třídy v říjnu navštívila se svými programy 
paní knihovnice z Rožmitálu pod Třemšínem. V druhé polovi-
ně měsíce přijelo do školky dětmi oblíbené divadlo, tentokrát 
s pohádkou „O červené Karkulce“. V tomto měsíci proběhl ve 
školce projektový den Za zvířátky do pohádky, který pro děti 
připravily paní učitelky a pomůcky byly zakoupeny díky fi-
nanční podpoře MAS Podbrdsko. Děti měly možnost zúčastnit 
se vánočního fotografování od dvou různých fotografů.

Myslíme si, že pohyb přináší radost a zdraví, a proto od lis-
topadu pro starší děti z první třídy nabízíme možnost navště-
vovat hodiny všestranného pohybu pod vedením paní učitel-
ky, která získala certifikaci Školky v pohybu.      Kolektiv MŠ
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Vševily

     Sedlice

Střípky z obce Vševily
• V sobotu 19. října se uskutečnila drakiáda na kopci pod 
lesem. A po ní od 19 hodin v Pupu taneční zábava u příleži-
tosti Havelského posvícení. Během setkání se opět soutěžilo o 
nejkrásněji nazdobenou křehotinu.
• O víkendu 19. a 20. října se ve vševilském lomu uskutečnilo 
experimentální představení Gilgameš pod širým nebem diva-
delního souboru Přespolní a jejich přátel z Mostu, Strakonic, 
Jaroměře, Milína a Blatné. Obě akce proběhly až po uzávěrce 
Třemšínských listů.
• V současné době se dokončuje přestavba objektu čp. 70 
(původní obecní úřad a knihovna) na nový obecní byt, který 
by měl být pronajat pravděpodobně do konce tohoto roku.
• Obraz svaté Barbory a 
jeho rám, původně umís-
těný v kapličce sv. Jana 
Nepomuckého, jsou nyní 
v rukou restaurátorů a 
připravuje se jejich návrat 
do původní krásy. Nutno 
podotknout, že záchrana 
přichází v poslední chvíli. 
Poděkování za zprostřed-
kování kontaktů na re-
staurátora patří Rudolfu 
Šimkovi z Podbrdského 
muzea. Na obnově této 
pro obec důležité památ-
ky se finančně podílí jak 
Obec Vševily, tak i vy, 
coby dárci, kteří jste při-
spěli během akce 27. července 1914 – Oživlá historie. Děku-
jeme.
• Připomínáme, že na obecním úřadě jsou k dispozici posled-
ní výtisky knihy Vševily a Lesní Chalupy 1349 – 2020, které 
mohou sloužit jako pěkný a cenný dar vašim blízkým. Cena je 
stále 500 korun za výtisk.                                Josef Pekárek

Listopadové jubileum 

        78 let             Emílie Pekárková          Vševily

Srdečně blahopřejeme! 

Zahájení adventu a rozsvícení 
vánočního stromku ve Vševilech 

Zahájení adventu s rozsvícením vánočního stromku na 
návsi ve Vševilech proběhne v neděli 1. prosince od 18 ho-
din.                                                            Josef Pekárek

Usnesení zastupitelstva 
obce Sedlice z 14. 10. 2024

Zastupitelstvo obce Sedlice schválilo:
● dar pro obce postižené povodní: ve výši 25 000,- Kč pro obec 
Kobylá nad Vidnavkou a ve výši 25 000,- Kč pro obec Nové 
Heřminovy,
● smlouvu o dílo s Ing. Michalem Vršeckým, IČ 22065423, na 
pořízení změny územního plánu za cenu 35 000,- Kč,
● smlouvu o dílo s Ing. arch. Milanem Salabou, IČ 40663264, 
na zpracování změny územního plánu za cenu 200 000,- Kč 
bez DPH.
● příkazní smlouvu s VRV (Vodohospodářský rozvoj a výstav-
ba a. s., IČ 47116901) na zpracování monitorovacích zpráv 
na dotovanou stavbu kanalizace a vodovodu za cenu 16 000,- 
Kč bez DPH.

Pozvánka na posvícenské posezení
do hospůdky Pod Hůrkou v Sedlici
V sobotu 9. listopadu vás srdečně zveme na tradiční po-
svícenské posezení s hudbou. Bude se konat od 20 hodin 
v hospůdce Pod Hůrkou.

Aktuality ze Sedlice a Hoděmyšle
Na zasedání zastupitelstva jsme schválili smlouvy o dílo na 
změnu územního plánu. V listopadu by měla být vypsána do-
tace, budeme o ni žádat, poté by se změna neprodleně rozběh-
la. V opačném případě budeme řešit, jak postupovat, neboť 
náklady jsou poměrně značné. Jedná se o změnu č. 3 a lze 
zjednodušeně říci, že se jedná o “formální” změnu spočívající 
v převodu stávajícího plánu do digitální podoby v jednotném, 
právně předepsaném standardu spolu s uvedením do soula-
du s platnými právními předpisy. Věcné “skutečné” změny je 
možné provést až následně v další změně č. 4.

Dále bychom rádi opravili a zlepšili stav pomníku v Hodě-
myšli. Již na dvou posledních schůzích jsme projednávali 
jeho provedení, návrhy připravil architekt Honza Brotánek, 
díky za ně. Samotná realizace proběhne nejspíše až po novém 
roce, stejně jako oprava fasády kapličky. Zjara také začne vy-
strojení nové vrtané studny a realizace přivaděče, který no-
vou studnu propojí s tou současnou a bude tak do budoucna 
perfektně zabezpečen dostatek vody pro Sedlici, Hoděmyšl i 
Vranovice.

Kamerový systém je zatím ve stavu poptávek, nicméně re-
akce občanů jsou rozporuplné, sám jako starosta si nejsem 
jistý, zda je to správný krok. Navíc se ukazuje, že realizace 
by byla náročná a drahá, nesla by s sebou i stavbu stožárů 
a zajištění trvalého napájení elektřinou, případně bateriový 
provoz s komplikovanou životností/údržbou. O pořízení tedy 
budeme ještě jednat na dalších zasedáních.

S Vranovicemi prověřujeme možnost svážení tříděného od-
padu od každé domácnosti. Znamenalo by to přinejmenším 
tři nádoby u každého domu (smíšený, plasty, papír) a změnu 
frekvencí svozu (každý týden jeden druh). Lze předpokládat, 
že takový systém by byl provozně dražší. Budeme o této mož-
nosti dále jednat a sledovat dotační možnosti na pořízení. Do 
té doby se pokusíme změnit umístění tříděných kontejnerů 
na návsi, aby jejich kapacita sloužila jen pro naše občany.

Na hřiště je objednána nová sestava houpaček se sklu-
zavkou, montáž by měla proběhnout v dalších týdnech.

Za celou obec vám do listopadového měsíce přeji klid a čas 
na vzpomínky.                                           Jiří Čech, starosta

Prosba o zapůjčení starých fotografií
Rádi bychom se na vás obrátili s prosbou o zapůjčení sta-
rých, historických fotografií ze Sedlice či Hoděmyšle. Nejlépe 
takových, kde budou zobrazena známá místa naší obce nebo 
významnější události, jako oslavy, mše či podobné. Pokud 
máte, prosím, ozvěte se. Naskenovali bychom je a následně 
využili do kroniky, na webové stránky nebo přímo pověsili na 
úřad, do klubovny, hasičárny. Zkuste pohledat, mohou to být 
poklady. Děkuji.                                           Jiří Čech, starosta
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Volenice

Adventní koncert v kostele 
svaté Barbory v Pročevilech

sobota 21. prosince od 16 hodin 
Adventní koncert ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř.

Srdečně vás zveme na karetní turnaj v mariáši a prší

KARBAN CUP 2024
sobota 30. listopadu 2024 

Kulturní dům Volenice
Mariáš - prezence do 12:15, začátek ve 12:30

Prší - prezence do 16:30, začátek v 17:00
Občerstvení zajištěno po celou dobu turnaje.

Ladrador´s Volenice

Pohárová soutěž Volenická noc
V sobotu 28. září jsme se v ranních hodinách začali připravo-
vat na IV. ročník noční pohárové soutěže v požárním sportu, 
která se konala ve sportovním areálu „U Hasičárny. Soutěžilo 
se ve čtyřech kategoriích - muži, ženy PS 12 a muži, ženy 
sport. Celkem se soutěže zúčastnilo 19 družstev. Celým ve-
čerem provázel Vilda Trčka, což přispělo k jeho hladkému a 
hlavně zdárnému průběhu. V kategorii muži sport soupeřilo 
celkem devět družstev. Na 1. místě skončili muži z SDH Tlu-
mačov (okres Domažlice) s časem 15,41 s, 2. místo si odvezli 
muži z Líchov (15,91 s) a 3. místo vybojovaly Únětice 1911 
(okres Plzeň-jih) s časem 16,18 s. Do kategorie ženy sport se 
přihlásilo šest družstev. Z čehož 1. místo získaly domácí ženy 
z SDH Volenice (19,42 s), 2. místo SDH Suchodol (20,80 s) a 
3. místo SDH Hvozdec (21,44 s). Kategorii muži PS12 ovládly 
Dolní Měcholupy s časem 19,89 s a v ženské kategorii PS 12 
se na 1. místě umístily ženy z Hvozdce (24,67 s). Děkujeme 
všem, kteří se podíleli na organizaci soutěže. Bylo to náročné 
vzhledem k chladnému podzimnímu počasí, ale stálo to za 
to. Dále bychom chtěli poděkovat panu Vočkovi za zapůjčení 
části zahrady, abychom závodní dráhu měli dle pravidel po-
žárního sportu. A samozřejmě také děkujeme obci Volenice a 
firmě BIOMAC za sponzorský dar.        za SDH Volenice D. H.

                      Hudčice
Zahájení adventu v Hudčicích
Přijďte se zahřát tradičním svařákem a nasát vánoční atmo-
sféru při slavnostním rozsvícení vánočního stromu a zahájení 
adventního času v sobotu 30. listopadu od 17:00 v parčíku u 
kapličky.                                                                           (lž)

Poděkování za údržbu obce
Starosta a místostarosta obce děkují všem, kteří se v průběhu 
celého roku starají o veřejnou zeleň a údržbu ploch v obci. 
Velký dík patří především těm, kteří se o okolí svých nemovi-
tostí starají nezištně a dobrovolně.                                    (ld)

Lampionová procházka 
V Hudčicích se bude i letos konat lampionová procház-
ka. Sraz je 2. listopadu v 17:30 před restaurací Montana. 
Vezměte s sebou své krásné lampiony a přijďte. Zároveň 
proběhne soutěž o nejzajímavěji ozdobenou bramboru. Na 
závěr vás jako vždy zve Montana na čaj a domácí buch- 
ty.                                                                  Jitka Adamová

Tradiční karetní turnaj v Hudčicích
V Hudčicích v restauraci 
Montana se konal 21. září už 
patnáctý ročník karetní hry 
Křížová sedma. Turnaje, kde 
se hraje o putovní pohár, se 
zúčastnilo 12 dvojic z Hud-
čic, Hlubyně, Rožmitálu pod 
Třemšínem a nově i z Bez-
dědovic. Hráči se rozdělili do 
dvou družstev. Z každého po-
stoupily čtyři páry. Finále se 
odehrálo v úžasné sportovní 
atmosféře. Třetí skončila dvo-
jice Tomáš Balek a Ladislav Doležal z Hudčic. Druhé místo 
obsadili Josef Fošum a Karel Staněk. Velký potlesk za první 
místo si zasloužila stejně jako loni dvojice Karel Vácha a Saša 
Toman z Rožmitálu pod Třemšínem. Díky sponzorům si vítě-
zové odnesli nevšedně bohaté ceny. Ještě jednou děkuji všem 
našim milým sponzorům, kterými byli obec Hudčice, Prazdroj, 
Herold Březnice, Kámen Hudčice, Agrospol Bubovice, Zámek 
Březnice, Koruna Příbram, Vlasové studio Kamila Březnice, 
Leifheit Blatná, RF Hobby Praha, František Jeníček a Restau-
race Montana. S dopravou pomohli Václav Drha, Václav Tref-
ný, Lenka Mrázová, Dagmar Adamová a Jitka Adamová. Tak  
potrénujte a příští rok zase na shledanou.      Jitka Adamová
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O počasí v září
Tento první měsíc podzimu se zpočátku projevoval spíš jako 
měsíc s charakterem počasí vrcholného léta, brzy však přišlo 
počasí se znaky spíše tak konce října, aby poté přišlo tzv. babí 
léto, a konec měsíce byl opět chladný. Jako celek vyšlo září 
teplotně mírně nadnormální s průměrnou teplotou 13,9°C, 
což je 1,6°C nad dlouhodobým normálem a srážkově vyšlo 
silně nadnormální, když úhrn srážek 123,3 mm činí 237 % 
téhož normálu. Vlhčí bylo září před 40 lety v roce 1984, kdy 
spadlo 127,4 mm. Rekord ale drží stále rok 1906 s neuvěři-
telnými 185,8 mm! Až hrozivé sucho se změnilo nakonec v 
přebytek vláhy, na mnoha místech naší vlasti řádily povodně, 
které se nám nastěstí tentokrát vyhnuly. Téměř vypálená a 
vysušená tráva se opět po deštích zmladila a zazelenala. 
Ve dnech 1. až 8. 9. proběhla řada mimořádně horkých a 
skoro jasných dní. Sucho se nebezpečně prohlubovalo a tro-
chu to mírnila zpočátku jen silná ranní rosa. Teploty vystou-
pily 3x dokonce nad 30°C, a to ve dnech 3. až 5. 9., přičemž 
nejvýše vystoupila teplota 4. 9., a to na 31,5°C, což je i nejvyš-
ší teplota v měsíci. Poměrně teplo bylo i v noci, nejčastěji ko-
lem 13°C. V průběhu tohoto období klesala i relativní vlhkost 
až k hodnotám kolem pouhých 27 %. Začaly prosychat i ně-
které stromy, listí předčasně žloutlo a opadávalo. Průměrná 
teplota těchto osmi dnů vyšla 20,7°C! 
V období od 9. do 17. 9. se rapidně ochladilo a začalo ko-
nečně i pršet. Teploty spadly postupně až o 20°C, ve dnech 
14. a 16. 9. dokonce teplota nedosáhla ani na hranici 10°C! 
Začalo nenápadně pršet hned 9. 9. a spadlo 9,3 mm srážek, 
půda postupně vlhla, což bylo důležité k tomu, že pak dob-
ře přijímala další a již vydatnější vláhu. Ve dnech od 10. do 
12. 9. spadlo 12,2 mm vody ze slabého, ale dlouhotrvajícího 
deště. Pak přišel den 13. 9., kdy po celodenním již vydatném 
dešti spadlo 57,7 mm. Voda se dobře vsakovala, a proto došlo 
jen k mírnému vzestupu Vlčavy (Skalice) beze škod. Další tři 
dny ještě připadlo 24,6 mm. Celkový objem srážek od 9. do 
16. 9. byl úctyhodných 103,8 mm. Okolní lesy většinu vlá-
hy zadržely. Toto období bylo tedy velmi chladné, průměrná 
teplota činila jen 10,6°C! Rozdíl 10,1°C v průměrné teplotě je 
opravdu mimořádný! 
V období od 18. do 27. 9. jsme zažili nádherné dny tzv. ba-
bího léta. Teploty přes den se vyhouply lehce nad 20°C, noci 
už byly chladnější s teplotami pod 10°C. Pršelo až od 24. 9. a 
spadlo celkem 16,4 mm srážek.
Od 28. 9. do konce měsíce se opět citelně ochladilo, ale deš-
tě ustaly. Při nočních vyjasněních teploty klesaly v přízemní 
vrstvě i pod bod mrazu, první takový mrazík nastal ráno 29. 
9. (při zemi -0,4°C). Nejnižší teplotu měsíce jsme zjistili až 30. 
9., a to 0,9°C ve 2 m nad zemí a při zemi bylo -0,8°C, beze 
škod na vegetaci. 
Hubert Hoyer, správce meteorologické stanice Rožmitál p. Tř.

q.Koupím menší byt v Rožmitále pod Třemšínem. Tel.: 
602 117 662, e-mail: odyseus.99@seznam.cz.

Řádková inzerce

MED 

přímo 
od včelaře

Jarolím Zeisek
Buková 78, 262 42

tel.: +420 604 475 680

Koupě

Traktůrek pomůže se sběrem listí
Po celé naší obci máme hodně listnatých stromů, proto je 
každý rok na podzim hodně práce s úklidem listí. Abychom si 
tuto práci usnadnili, pořídili jsme speciální traktůrek, který 
napomůže s jeho sběrem a úklidem. Traktůrek byl financován 
z rozpočtu obce a v rámci úspory se nejedná o nový stroj, ale  
málo používaný, ojetý.      Iveta Jechová, místostarostka obce

Kraj schválil obci dotaci 
Na základě usnesení Zastupitelstva Středočeského kraje z 
9. září 2024 byla schválena dotace pro Obec Koupě ve výši 
200.000,- Kč v rámci Programu 2021 - 2024 pro poskytování 
dotací na rozvoj obcí do 2000 obyvatel z rozpočtu Středočes-
kého kraje ze Středočeského Fondu obnovy venkova. Dotace 
bude využita pro pořízení elektronické úřední desky, která 
bude nainstalována na budovu obecního úřadu.

Pozvánka na zahájení adventu 
Obecní úřad Bezděkov pod Třemšínem ve spolupráci se Sbo-
rem dobrovolných hasičů vás opět srdečně zvou na zahájení 
adventu a s tím spojené slavnostní rozsvícení vánočního stro-
mu na tradičním místě před bytovkou, které se bude konat v 
neděli 1. prosince od 16 hodin. Teplé nápoje zajištěny, drobné 
občerstvení vítáno.                        Vilém Trčka, starosta obce

Bezděkov p. Tř.

Listopadové jubileum 

    80 let	             František Kodat	 Bezděkov p. Tř.

Srdečně blahopřejeme! 

Jitka Bartáková – výuka jazyků
Anglicky a česky, prakticky a hezky

KEEP YOUR ENGLISH UP
NENECHTE SVOU ANGLIČTINU ZAHÁLET

Další ze série jednodenních intenzivních kurzů angličtiny s účastí 
zahraničních lektorů v neděli 24. 11. 2024 od 9.00 – 17.00 hodin 

v Rodinném centru Pampeliška Březnice.

Více informací a přihlášky na webových stránkách a na Facebooku. 
Těšíme se na vás. :)

Více na tel. +420 721 140 798, na www.ajbartakova.webnode.cz, 
na www.facebook.com/jitkabartakovavyukajazyku nebo pište 

na e-mail jitka.bartakova@seznam.cz.

ˇ
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VODA,TOPENÍ, PLYN               

OPRAVY VODOVODNÍCH ARMATŮR, KANALIZACE,   
KOTELNY, KOUPELNY, BYT. JÁDRA, PODL. TOPENÍ 
PŘÍPRAVY VODOMĚRNÝCH SOUSTAV, VODNÍ FILTRY  

 606 260 996  Zdeněk ŽIBŘID 
koupelnyrozmital@email.cz 
drevostavbyrozmital@email.cz  

KOUPELNY 
ROŽMITÁL

voda - topení - plyn
606 260 996

Jeřábnické práce 
Autojeřábem AD 14

 Výška zdvihu 18 m (s nástavcem 23 m)
 Stranové vyložení 15 m nosnost 1200 kg
 Paletové vidle k dispozici 

telefonní číslo: 728 990 550  
e-mail: jeraby.dalibor@seznam.cz 
www.jerabydalibor.cz 
Facebook: Jeřáby Dalibor
 
   

Platba kartou možná
Těším se na vaši návštěvu.

MILADA FILIPOVSKÁ

ÚTERÝ A ČTVRTEK
13 - 16 hodin 

Po domluvě kdykoliv

Palackého 68, 262 42 Rožmitál p. Tř. 

pojišťovací
zprostředkovatel

 Tel.: 724 488 218
 

e-mail: milada.filipovska@kooperativa.cz; 
filipovskam@seznam.cz

NALOŽÍM A ODVEZU VAŠE NEPOJÍZDNÉ 
- HAVAROVANÉ I NEKOMPLETNÍ AUTO - VRAK

EKOLOGICKÁ 
LIKVIDACE V CENĚ.
ODVOZ DO 50 KM 

OD BŘEZNICE
!!! ZDARMA !!!

BLIŽŠÍ INFORMACE NA TELEFONNÍM ČÍSLE 
603 854 820

NABÍZÍME PRODEJ 
ŠTÍPANÉHO PALIVOVÉHO DŘEVA

Rozměr dle přání zákazníka, 
doprava v okruhu 30 km od Rožmitálu 

zdarma, cena za 1 prms 850 Kč. 
Kontakt: 777 838 068 nebo 774 275 807

Drogerie Pazderníková 
na náměstí 

v Rožmitále p. Tř.

NA PŘÁNÍ 
PŘIPRAVÍME 

DÁRKOVÉ 
POUKÁZKY 
A VÁNOČNÍ 

DÁRKY
Přejeme všem našim 

zákazníkům poklidný advent 
a krásné Vánoce.
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PŘIJMEME:

VOLNÁ
PRACOVNÍ

MÍSTA

KUCHAŘ/KA
PRODAVAČ/KA

VÍCE INFO ZDE:

DO NOVĚ PŘIPRAVOVANÉ
PRODEJNY BISTRA A LAHŮDEK

V ROŽMITÁLE POD TŘEMŠÍNEM
Okna a dveře 
Internorm®

Poradenská 
kancelář

 ateliér: Náměstí 18, Rožmitál pod Třemšínem, 262 42
 telefon: +420 777 221 015
 e-mail: info@brotanek.com
 web: brotanek.com

Plánujete 
novostavbu 
nebo 
rekonstrukci?

www.internorm.com
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VÝROBA HYDRAULICKÝCH HADIC A PRODEJ NÁHRADNÍCH DÍLŮ 

 

 

 

 

 

Servis stavební mechanizace. Prodej filtrů a olejů. 

SORTÝROVACÍ DRAPÁKY        KLADIVA       VRTACÍ JEDNOTKY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Provozovna: Sedlice 14, Rožmitál p. Tř.  
Tel.: 721658232, 725836086    

www.jenplant.cz 
 

Provádíme zemní práce, vrtání děr pro sloupky, kuny apod. 
Třídění zeminy přímo u zákazníka.  

 

Nabízíme obráběcím zařízením 
vrtání/renovace otvorů pro uložení čepů 

a pouzder na stavebních strojích.  
Provádíme servis stavebních strojů. 
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VAŠE MÍSTO V HLEDIŠTI

predplatne.divadlopribram.eu
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Firma KAISER s. r. o. přijme:  

ŘIDIČE VKD a MKD 
Náplň práce: vnitrostátní a mezinárodní doprava  

Požadujeme: zkušenosti, zodpovědnost, spolehlivost, řidičský průkaz sk. C + E, 
profesní průkaz, digitální kartu 

Nabízíme: mzda 50 000 Kč – 70 000 Kč dle výkonu, pravidelnou celoroční práci, 
dodržování AETRU, nový vozový park (lowdeckova souprava nebo tandem), pracovní 
doba od pondělí do pátku (státní svátky volno), nástup možný ihned nebo dle dohody 

OPERÁTORA VE VÝROBĚ  
Náplň: práce dle zadání nadřízené osoby, kontrola jakosti 

Požadujeme: zručnou manuální práci se dřevem, zkušenosti z dřevařského a lesnického 
odvětví výhodou, dobrý fyzický stav, dvousměnný provoz, dodržování bezpečnostních 
předpisů na pracovišti 

Nabízíme: práci na plný pracovní úvazek, mzda až 40 000 Kč, zázemí stabilní 
společnosti, nástup možný ihned,  

ŘIDIČE ČELNÍHO NAKLADAČE  

Náplň práce: obsluha kolového čelního nakladače, návoz a vývoz materiálu od 
jednotlivých pracovišť  

Požadujeme: praxe nutná, samostatnost, dodržování bezpečnostních předpisů na 
pracovišti, dvousměnný provoz  

Nabízíme: práci na plný pracovní úvazek, mzda až 50 000 Kč, zázemí stabilní, nástup 
možný ihned 

Bližší informace na tel: 702 186 776 

Nádražní 753, Rožmitál pod Třemšínem 
kaiserj@tiscali.cz, www.kaiser-sro.cz 
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• rychlá montáž bez vysklívání
• odraz škodlivé části UV záření
• velmi dobrá tvarovatelnost fólií
• úspora nákladů na vytápění a klimatizaci
• ochrana proti vyblednutí interiéru
• vysoká propustnost světla a dokonalá viditelnost
• zvýšení mechanické odolnosti
• dokonalý vzhled a široký sortiment
• atest pro ČR a státy EU
• redukce ostrého slunečního světla
• vytvoření požadovaného soukromí
• změna barvy auta pomocí wrapingové fólie
• speciální 3D fólie na jednotlivé díly i celopolepy aut
• tuningové polepy aut
• ochrana laku pomocí fólie při zachování 
  původní barvy

Protisluneční a bezpečnostní
Okenní fólie – autofólie

Wrapingové fólie

Roman Prosický     
Tel. 777 200 040

e-mail: prosicky@turako.cz 

www.pro-fol.cz

Společnost PYMA s. r. o. 

SERVIS A PNEUSERVIS
NÁKLADNÍCH 

A OSOBNÍCH VOZŮ
areál bývalých kasáren 

Kpt. Jaroše 1, parc. číslo 1477
Rožmitál pod Třemšínem

tel. 725 635 419, 731 167 445 
e-mail: pyma.servis@seznam.cz
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PALIVOVÉ & ZAHRADNÍ 
CENTRUM 

  

  

  

UHLÍ

    

AKCE

+

 
 

725 927 234 
  Akce platí od 1.11.2024 do 30.11.2024, nebo do vyprodání zásob. 

ZEMINA  

SENO

SLÁMA

CIBULE 

ZAHRADNÍ CENTRUM 

PRODEJ  BRAMBOR  



TŘEMŠÍNSKÉ LISTY vydává Svazek obcí mikroregionu Třemšín 
(Rožmitál pod Třemšínem, Náměstí 8, 262 42) - IČ 709 194 37 - 
Vychází jako měsíčník k prvnímu dni v měsíci. Distribuce zdarma,  
k dostání také v Městském kulturním středisku na náměstí v Rož-
mitále nebo v prodejně Drogerie - knihy Blanka Pazderníková na 
náměstí v Rožmitále. Registrace Ministerstva kultury ČR pod č.  
E 14289 - Redakční rada: starostové Svazku obcí mikroregionu 
Třemšín a Městské kulturní středisko Rožmitál p. Tř. Redakce: 
e-mail: tremsin.listy@rozmitalptr.cz, tel.: 723 722 223. Tisk: 
Příbramská tiskárna, s. r. o. Redakce neručí za věcný obsah pří-
spěvků. Nevyžádané příspěvky nevracíme, přesto za ně děkujeme. 

Uzávěrka prosincového čísla pro příjem  
inzerce bude ve středu 20. listopadu.
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ZDARMA
instalace a pronájem koncového zařízení

(při uzavření smlouvy na 24 měsíců)

Ověření dostupnosti ZDARMA
Rychlá instalace

Individuální přístup
Monitoring sítě 24/7

Internet 24 hodin denně, 
neomezeně, bez datových limitů

Možnost sledováníMožnost sledování TV přes internet

servis PC, firemní servis IT
správa počítačových sítí

(Příbramsko, Praha)

kamerové systémy
zabezpečovací systémy

www.pt-net.cz

internet@ptcomp.cz

775 708 666
Náměstí 17, Rožmitál pod Třemšínem, 26242

PALIVA PANO Příkosice

www.palivapano.cz

ořech 1 Ledvice
ořech 2 Ledvice
kostka Ledvice
německé brikety
brikety uhelné             25 kg
ořech 1 Bílina pytlované         25 kg 

  660 Kč/q
  650 Kč/q
  950 Kč/q
  950 Kč/q
  320 Kč/bal.
  220 Kč/bal.
  

písek betonový
písek maltový
drtě: 4/8
          8/16
        16/32
          0/32
PB lahve 10 kg

650 Kč/t
750 Kč/t
800 Kč/t
650 Kč/t
620 Kč/t
500 Kč/t
500 Kč

tel.: 603 812 181, 371 782 539
e-mail: firma@palivapano.cz

PŘEZUTÍ OSOBNÍCH, NÁKLADNÍCH, 
ZEMĚDĚLSKÝCH A STAVEBNÍCH 

VOZIDEL I MOTOCYKLŮ 
 

VČETNĚ JEJICH VYVÁŽENÍ
 

ZPĚTNÝ ODBĚR PNEU VŠECH 
ROZMĚRŮ, PRO NAŠE ZÁKAZNÍKY 

ZDARMA
Hofmeisterova 40, Rožmitál p. Tř.

(V AREÁLU FIRMY NERAK-ROŽMITÁL S.R.O.)

Kontakt:
Jiří Urban - 602 182 491,  Daniel Urban - 602 603 870

PRACOVNÍ DOBA: DLE DOHODY

PNEUSERVIS
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Podzim je obdobím, kdy se příroda mění před očima. Listy na 
stromech se zbarvují do pestrých odstínů žluté, oranžové a 
červené, vzduch je prosycen příjemnou vůní spadaného listí a 
příroda láká děti z rožmitálské mateřské školy k vycházkám. 
Při jedné z nich obdivovaly děti ze třídy Včeliček u Jezu krás-
né muchomůrky. O dalších aktivitách Mateřské školy Rožmi- 
tál p. Tř. si můžete přečíst uvnitř vydání.                        (red)

Podzim v mateřské škole

Od 30. září do 3. října proběhly v rožmitálské základní škole 
už osmým rokem „Dny pro záchranu života“. Letošním téma-
tem byly po pěti letech opět dopravní nehody. Děti, které se 
tohoto tématu účastnily poprvé, se naučily nejen poskytnout 
při dopravní nehodě první pomoc, ale také postarat se o svou 
vlastní bezpečnost v těchto situacích. Ti starší si znovu zopa-
kovali, co se před lety naučili, prováděli neodkladnou resus-
citaci, poskytovali první pomoc a znovu si nacvičovali komu-
nikaci s dispečinkem záchranné služby. Moc děkujeme Městu 
Rožmitál p. Tř. za finanční podporu.      Mgr. Petra Brejchová

Dny pro záchranu života 

Žáci hvožďanské základní školy se zúčastnili na konci září 
atletických závodů na stadionu v Blatné a zařadili se při nich 
mezi nejúspěšnější. Podrobnosti se dozvíte uvnitř vydání na 
stránce pod hlavičkou školy.                                           (red)

Hvožďanští školáci se zúčastnili 
atletických závodů v Blatné

Myslivecký spolek Věšín-Buková opět posílil zaječí populaci ve 
své honitbě. V polovině října tu proběhlo už osmé vypouštění 
zajíce polního. Letos bylo vypuštěno šest párů. Podrobnosti 
naleznete uvnitř vydání pod hlavičkou obce Věšín.          (red)

Myslivci ze spolku Věšín-Buková 
vypustili šest párů zajíce polního

V úterý 15. října navštívili deváťáci z rožmitálské základní 
školy automobilku Škoda v Mladé Boleslavi. Zajímavá byla 
prohlídka provozu i muzea.                                              (zš)

Rožmitálští deváťáci navštívili 
automobilku v Mladé Boleslavi
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V Rožmitále se konala krajská soutěž 
dobrovolných hasičů ve vyprošťování 

Žáci 2. B a 2. C z rožmitálské základní školy se vydali se svými učitelkami 
a asistentkami v září na výlet do zážitkového parku Zeměráj v Kovářově. 
Kromě vydovádění se na přírodním hřišti, v bludišti a na stezce na boso bylo 
náplní výletu seznámení se s životem našich slovanských předků v době ra-
ného středověku.                                                                  Foto: archiv ZŠ

Arcibiskup Graubner
zavítal do Rožmitálu

V Rožmitále pod Třemšínem na parko-
višti u Podzámeckého rybníka se konal 
5. října druhý ročník Krajské soutěže 
jednotek SDH obcí ve vyprošťování u 
dopravních nehod. Soutěže, která byla 
pořádána Městem Rožmitál pod Třem-
šínem, Hasičským záchranným sborem 
Středočeského kraje a Krajským sdru-
žením hasičů Středočeského kraje, se 
zúčastnilo třináct soutěžních družstev. 
Zvítězila jednotka sboru dobrovolných 
hasičů z obce Rudná před druhým Ko-
márovem a třetím Mnichovým Hradiš-
těm.  

Na úvodním nástupu všechny pří-
tomné pozdravili zástupci hlavních po-
řadatelů – starosta Krajského sdružení 
hasičů Oldřich Lacina, ředitel územního 
odboru Příbram Hasičského záchranné-

ho sboru Středočeského kraje plk. Ing. 
Tomáš Horvát, Ph.D. a starosta Rožmi-
tálu pod Třemšínem Mgr. Pavel Bártl, 
který převzal nad soutěží záštitu. 

„Tímto bych chtěl poděkovat členům 
jednotky SDH Rožmitál za přípravu i 
zajištění průběhu soutěže, představi-
telům Okresního sdružení hasičů Pří-
bram i Hasičskému záchranném sboru, 
územnímu odboru Příbram. Velké po-
děkování si zaslouží i partneři soutěže, 
kterými byli Ekologická likvidace vozi-
del Jiří Matějka, Kompresory Roman 
Veselý, Vojtěch Janda a kolektiv Tech-
nických služeb města. O teplou stravu 
a pitný režim se skvěle postaral Ondřej 
Lemon s rodinou,“ řekl za JSDH Rož-
mitál pod Třemšínem její velitel Milan  
Polák.                                            (red)

Ve filiálním kostele sv. Jana Nepomucké-
ho v Rožmitále pod Třemšínem se kona-
la 16. října mše svatá, kterou vedl praž-
ský arcibiskup Mons. Jan Graubner. 
Tradiční bohoslužbu uspořádala Lesní 
správa Arcibiskupství pražského v rám-
ci svých každoročních výprav po diecéz-
ních lesích. Více se o návštěvě dočtete 
uvnitř vydání.                                 (pm)

Taneční škola Dohnal Dancing pořádá 
i v letošním roce v rožmitálském spole-
čenském centru podzimní taneční kurz 
pro mládež, který ukončí 6. prosince 
slavnostní věneček. Účastníky kurzem 
skvěle provází taneční mistryně Lenka 
Peške s tanečním partnerem Tomášem 
Kadlecem. Na kurz pro rok 2025 se 
mohou zájemci přihlašovat už nyní na 
stránkách Taneční školy Dohnal Dan-
cing.                                              (red)

Taneční v Rožmitále 
jsou v plném proudu

V Rožmitále přivítali 
nové občánky

V obřadní síni rožmitálské radnice se 
konal v říjnu slavnostní obřad vítání ob-
čánků. Více se o něm dozvíte uvnitř to- 
hoto vydání.                                   (red)

Rožmitálští druháci vyrazili do Zeměráje

Děti potěšily seniory v Centru Rožmitál

Děti z rožmitálské základní školy potěšily v říjnu seniory v Centru Rožmitál 
p. Tř. se kterými absolvovaly při vzájemně velmi přínosném setkání spoustu 
aktivit od malování po hraní nejrůznějších her.                    Foto: archiv ZŠ


